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گزارش تحلیلی روزنامه جمله‌ از سفر دکتر پزشکیان به عراق

0808

«اتحادیه کشورهای اسلامی« را تشکیل دهیم
محمود خاقانی، مدیرکل پیشین وزارت نفت در گفت و گو با جمله تشریح کرد؛

چالش‌های اقتصادی پزشکیان کدامند؟
اختصاصی جمله/ وزیر کشور:

 انتخابات و مشارکت مهمترین
 مولفه امنیت ملی است

گزارش جمله به‌ بهانه انتقاد دیوان محاسبات از عدم رعایت قانون در بيمه سلامت؛  

دولت‌ محرومان يا دولت ولخرجان؟

نخبه‌های فراری و 
مسئولان غافل

J O M L E H

0808

J O M L E H
J O M L E H

 پرتفوی کم ریسک با نسبت خسارت پایین؛ پرتفوی کم ریسک با نسبت خسارت پایین؛
  بیمه "ما " به مرز بیمه "ما " به مرز 3131هزار میلیارد ریال رسیدهزار میلیارد ریال رسید

 تماس با راهبری: 02142239000-09602

 نگاهی به تداوم وضع بحرانی فرار ورزشکاران 

هنرمندان و نخبگان از ایران به سایر کشورها

 فرار مغزها، نخبگان، افراد با تجربه، هنرمندان، ورزشکاران و هر کس که به نوعی 
می‌تواند به پیشرفت و اعتلای ایران کمک کند یکی از اساسی‌ترین و قابل توجه‌ترین 

بحران‌های سال‌های اخیر ایران است. مسئله‌ای که روز به روز در حال پررنگ شدن 
است و هیچ اقدامی به جز تذکر دادن از سوی قشر فرهیخته و روشنفکر جامعه و در مقابل پاک 

کردن صورت مسئله از جانب مسئولین در این خصوص به چشم نمی‌خورد. در هر برهه‌ای و به 
هر شکلی شاهد فرار استعدادها و افراد نخبه از این کشور هستیم و هیچ کاری هم از دست مردم بر 

نمی‌آید و کسانی که باید در این زمینه تمهیداتی بیندیشند گویا در خواب غفلت به سر می‌برند...

اختصاصی

وزیر کشور:

 انتخابات و مشارکت مهمترین مولفه
امنیت ملی است

اختصاصی جمله
گروه سیاسی

وزیر کشور در مراسم معارفه معاون سیاسی جدید وزارت کشور، انتخابات و 
مشارکت را مهمترین مولفه امنیت ملی خواند و گفت: همه باید تلاش کنیم 

در کمال صحت، سلامت و امنیت انتخابات با مشارکت بالا برگزار شود.
به گزارش روزنامه جمله، اسکندر مومنی در  مراسم معارفه معاون سیاسی 
جدید وزارت کشور، اظهار کرد: در این دوره کوتاه چند مرحله انتخابات 
مجلس و ریاست جمهوری و مجلس خبرگان رهبری، همراه با آرامش و 

امنیت برگزار شد.
وی افزود: از بین چند گزینه برای این پست، اولویت اول برای انتخابم از همه 
جهات آقای زینی  وند بود چون او را از دوره خدمتی اش در استان سیستان و 
بلوچستان می  شناختم و ضمن داشتن تحصیلات مرتبط، در صحنه  های 

سیاسی و اجتماعی مدیری پرکار و پرتلاش و از بدنه وزارت کشور است.
وزیر کشور در ادامه برگزاری انتخابات های سالم و رقابتی در شرایط سخت 
را یک افتخار برای نظام جمهوری اسلامی ایران خواند و خاطرنشان کرد: 
چند مرحله انتخابات در ایران با کمال امنیت و آرامش برگزار شد چرا که 
انتخابات، میراث جمهوری اسلامی ایران، امام راحل و همواره مورد تاکید 

رهبر معظم انقلاب بوده است.
وی با اشاره به رهنمودهای رهبر معظم انقلاب درباره انتخابات، عنوان کرد: 
ایشان همواره بر انتخابات امن، رقابتی و سالم همراه با مشارکت بالا تاکید 
داشته اند. مومنی در ادامه با تاکید بر اینکه انتخابات در جمهوری اسلامی 
ایران و رای مردم یک امانت است، اظهار کرد: انتخابات ادوار نشان داده که 
تفکرات مختلف از صندوق های آرا بیرون آمده است و مسیر انتقال قدرت و 

جابجایی مسئولیت ها از طریق صندوق های رای گذشته است.
وی در ادامه تاکید کرد: یکی از مهمترین مؤلفه  های امنیت ملی ما انتخابات و 
میزان مشارکت مردم است، همه باید تلاش کنیم در کمال صحت و سلامت 
و امنیت انتخابات با مشارکت بالا برگزار شود و مردم مشاهده کنند که مسیر 

تغییر از همان رأیی  است که به صندوق می  اندازند.
وزیر کشور در ادامه ایجاد سازوکار مناسب برای برگزاری انتخابات سال آینده 
را مورد تاکید قرار داد و خاطرنشان کرد: نقش احزاب و تشکل  ها در میزان 
مشارکت مردم و ایجاد نشاط سیاسی تاثیرگذار است چرا که با حضور طیف 
های مختلف سیاسی در فاصله یک هفته، مشارکت بین دو مرحله انتخابات 

دوره چهاردهم ریاست جمهور افزایش یافت.
وی تصریح کرد: گروه  ها، احزاب و مردم حس می  کنند که در این جابجایی 
قدرت سهیم هستند، بنابراین باید برای هر کدام از ما در جایگاهی که قرار 
داریم، ارتباط با همه احزاب و گروه  ها تفاوتی نداشته باشد و احزابی که در 
چارچوب قانون مجوز گرفته اند و در صحنه سیاسی کشور حضور دارند، باید 

مورد توجه باشند.
مومنی در پایان به اهمیت حوزه تقسیمات کشوری نیز اشاره کرد و گفت:کشور 
نیاز به آرامش دارد، حتماً آقای زینی وند و همکارانشان در حوزه تقسیمات، 
شاخص  هایی تدوین و مسیر قانونی صحیح و منطقی را دنبال کنند تا در 
اجرای این موضوع، عدالت رعایت شود و مردم احساس کنند که حقشان 

داده می  شود.

ریاست جمهوری

رئیس جمهور در نشست با نخبگان، دانشگاهیان و عشایر عراق در بصره:

 باید با همسایگان با دوستی و برادری
رفتار کنیم

مسعود پزشکیان در نشست با نخبگان، دانشگاهیان و عشایر عراق در بصره، 
با ابراز خوشحالی بابت حضور در این نشست، اظهار کرد: علاقه داشتم خیلی 

زودتر به این سفر بیایم.
به گزارش مهر، وی ادامه داد: در دوره انتخابات در ایران بر اساس اعتقاد و باورم 
چند شعار روشن داشتم که به آنها باور دارم. اولین اینکه باید در کشور خود دست 
از اختلاف برداریم و دست به دست هم دهیم. با همسایگان با دوستی و برادری 
رفتار کنیم. رسول خدا )ص( وقتی به مدینه تشریف بردند اولین کاری که کردند 
این بود که به قبایل که اختلاف داشتند دستور دادند، صلح کنند. این قبایل ۱۰۰ 
سال با هم می جنگیدند و جنایت می کردند ولی پیامبر به آنها گفت بیایید برادر 
شوید. پیامبر وقتی مکه را فتح کردند، به ابوسفیان، معاویه و گردن کلفت های 
کفر که مسلمان ها را می کشتند، گفتند همه با مسلمانان برادرید. پیامبر نگفت 

مؤمنین با مؤمنین برادرند بلکه گفت مسلمان با مسلمان برادر است.

رئیس جمهور افزود: اگر ما مسلمان ها با هر باوری با هم برادری کنیم، آیا 
اسرائیل می تواند مسلمانان را هر روز قتل عام بکند؟ تفرقه، لبه آتش است. 
وقتی اختلاف می کنیم داخل آتش هستیم. ما هر روز نماز می خوانیم. هر روز 
می گوئیم اهدنا الصراط المستقیم. هدایت یعنی وحدت و انسجام و چنگ زدن 

به ریسمان خدا.
پزشکیان خاطرنشان کرد: صراط مستقیم یعنی وحدت. یعنی همه با هم 
هستیم. چرا باید با هم اختلاف کنیم؟ در بغداد به سیاسیون گفتم به تاریخ 
نگاه کنید اروپاییان ۱۰۰ سال با هم می جنگیدند و همدیگر را می کشتند اما با 
هم توافق کردند و راه ها را به هم وصل کرده و پول واحد دارند و یکی شدند. 
شما می توانید سوار قطار شوید و به کشورهای مختلف اروپایی سفر کنید و هیچ 
ممانعتی وجود ندارد. چرا مسلمانان از پاکستان نباید سوار قطار شوند و به ایران 

و عراق و عربستان بروند؟ چرا ما نمی توانیم این کار را بکنیم؟

آگهی مناقصه 

آگهي مناقصه عمومي دو مرحله اي

آگهی مناقصات

شناسه 1783028 م الف 1

شناسه 1784749 م الف 1 

شناسه 1787120 م الف 1 

نوبت اول

نوبت اول

نوبت اول
کارفرما : اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اذربایجان غربی 

آدرس : ارومیه –  خیابان والفجر 2 –  نرسیده به پل میثم -  اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان آذربایجان غربی 

تضمینبرآورد اولیهشماره مناقصهنام پروژهردیف

1
لکه گیری و روکش آسفالت محور بازرگان - ماکو از کیلومتر 5 الی 15 و از سه راهی ایواوغلی 

 بطرف مرند بطول 5 کیلومتر و خوی بطرف ماکو از کیلومتر 7 الی 9
)شهرستان های سلماس و خوی(

15,797,877,383   315,957,547,661  44-ر-03

شرکت کنندگان حائز شرایط شرکت در مناقصه : 

تصویر گواهی معتبر بهمراه ظرفیت کاری از سامانه ساجار 5راه و ترابریصلاحیت پیمانکاریسازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور
ضمیمه گردد.

1( تحویل )فروش( اسناد مناقصه از تاریخ 1403/06/21  تا تاریخ  1403/06/27 
می باشد .

)www.setadiran.ir( فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

2( مهلت ارسال پاسخ فراخوان تا ساعت 19:00  روز پنجشنبه  مورخ 1403/07/05
3( تاریخ بازگشایی پیشنهادها از طریق سامانه ستاد روز شنبه  ساعت 00: 08 مورخ  

1403/07/07

                

مبلغ تضمین)ریال(مبلغ برآورد )ریال) شماره فراخوانشرح مناقصهنام مناقصه گزار
تامین بخشي از خدمات جابجائي دستگاههاي حفاري به همراه جراثقال 50  تن به روش Call Out مورد شرکت ملی حفاری ایران

نیاز دستگاه های حفاری شرکت مستقر در اقصي نقاط کشور اعم از خشکي و جزایر 
000ر140ر947ر00024ر000ر357ر2003093985000576617

روش ارزیابی : بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد.)حداقل امتیاز 50(

تاریخ شروع دریافت : توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا 7 روز پس از آن ادامه خواهد داشت . تاریخ شروع : ) از  1403/06/26 لغایت 1403/07/02( 
محل دریافت :  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی  www.setadiran.ir        تحویل اسناد : ) از  1403/07/03 لغایت 1403/07/16(  - آخرین مهلت : 14  روز پس از آخرین روز دریافت اسناد              

انواع تضامین قابل قبول : ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 
4001114006376636  نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران )شماره شبا IR350100004001114006376636(  و سایر تضمین های معتبر در 

آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره  50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد/ 
تضمین : 90 روز

)برای یک بار در سقف 
مدت اعتبار اولیه قابل 

تمدید باشد(
تذکر : تحویل اسناد به شرکت: کلیه پیشنهادات در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی  www.setadiran.ir بارگزاری گردد و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از میدان فرودگاه - شرکت ملی حفاری 

ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی - طبقه اول پارت B - اتاق 107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 34148569 - 34148580-061 تحویل گردد.

   شماره مناقصه: 1403/035
موضوع مناقصه :  خرید مبدل حرارتی هوای خنک

مبلغ تضمین شرکت در  فرآیند ارجاع کار ) مناقصه(:به میزان :  5،000،000،000   
ریال

نوع تضمین شرکت در  فرآیند ارجاع کار ) مناقصه(  :  ضمانتنامه بانکي 
آخرین مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد توسط مناقصه گران : 1403/07/03

 آخرین مهلت درج اسناد در سامانه ستاد توسط مناقصه گران:  1403/07/16
تاریخ  اعلام نتیجه ارزیابی کیفی  و گشایش پاکات الف : 1403/07/17

 تاریخ اعلام نتیجه ارزیابی فنی : 1403/07/23
تاریخ گشایش پاکات مالي »ج« :  1403/07/30

 www.setadiran.ir  : آدرس دریافت اسناد الکترونیك
استان ایلام / شهرستان چوار / صندوق پستي 144-  آدرس پستي مناقصه گزار : 

69361 / کدپستي 6937170110 /دبیرخانه کمیسیون مناقصات

* مناقصه گران مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 2077 و 
32912850-084 )دبیرخانه کمیسیون مناقصات( تماس حاصل فرمایند.

                                                                                                                                              
روابط عمومي شركت پالايش گاز ايلام

                                                                                                                                              
 اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان آذربايجان غربی

                                                                                                                                              
 شركت ملی حفاری ايران

شرکت پالایش گاز ایلام در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل از طریق مناقصه عمومی تامین نماید .

شركت ملي گاز ايران   
شركت  پالایش گاز ایلام                                                                                                                                            

             

               http://sapp.ir/nidc_pr  - www.nidc.ir  کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران

J O M L E H

اختصاصی

وزیر کشور:

 انتخابات و مشارکت مهمترین مولفه
امنیت ملی است

اختصاصی جمله
گروه سیاسی

وزیر کشور در مراسم معارفه معاون سیاسی جدید وزارت کشور، انتخابات و 
مشارکت را مهمترین مولفه امنیت ملی خواند و گفت: همه باید تلاش کنیم 

در کمال صحت، سلامت و امنیت انتخابات با مشارکت بالا برگزار شود.
به گزارش روزنامه جمله، اسکندر مومنی در  مراسم معارفه معاون سیاسی 
جدید وزارت کشور، اظهار کرد: در این دوره کوتاه چند مرحله انتخابات 
مجلس و ریاست جمهوری و مجلس خبرگان رهبری، همراه با آرامش و 

امنیت برگزار شد.
وی افزود: از بین چند گزینه برای این پست، اولویت اول برای انتخابم از همه 
جهات آقای زینی‌ وند بود چون او را از دوره خدمتی اش در استان سیستان و 
بلوچستان می‌ شناختم و ضمن داشتن تحصیلات مرتبط، در صحنه‌ های 

سیاسی و اجتماعی مدیری پرکار و پرتلاش و از بدنه وزارت کشور است.
وزیر کشور در ادامه برگزاری انتخابات های سالم و رقابتی در شرایط سخت 
را یک افتخار برای نظام جمهوری اسامی ایران خواند و خاطرنشان کرد: 
چند مرحله انتخابات در ایران با کمال امنیت و آرامش برگزار شد چرا که 
انتخابات، میراث جمهوری اسامی ایران، امام راحل و همواره مورد تاکید 

رهبر معظم انقلاب بوده است.
وی با اشاره به رهنمودهای رهبر معظم انقلاب درباره انتخابات، عنوان کرد: 
ایشان همواره بر انتخابات امن، رقابتی و سالم همراه با مشارکت بالا تاکید 
داشته اند. مومنی در ادامه با تاکید بر اینکه انتخابات در جمهوری اسامی 
ایران و رای مردم یک امانت است، اظهار کرد: انتخابات ادوار نشان داده که 
تفکرات مختلف از صندوق های آرا بیرون آمده است و مسیر انتقال قدرت و 

جابجایی مسئولیت ها از طریق صندوق های رای گذشته است.
وی در ادامه تاکید کرد: یکی از مهمترین مؤلفه‌ های امنیت ملی ما انتخابات و 
میزان مشارکت مردم است، همه باید تلاش کنیم در کمال صحت و سلامت 
و امنیت انتخابات با مشارکت بالا برگزار شود و مردم مشاهده کنند که مسیر 

تغییر از همان رأیی‌ است که به صندوق می‌ اندازند.
وزیر کشور در ادامه ایجاد سازوکار مناسب برای برگزاری انتخابات سال آینده 
را مورد تاکید قرار داد و خاطرنشان کرد: نقش احزاب و تشکل‌ ها در میزان 
مشارکت مردم و ایجاد نشاط سیاسی تاثیرگذار است چرا که با حضور طیف 
های مختلف سیاسی در فاصله یک هفته، مشارکت بین دو مرحله انتخابات 

دوره چهاردهم ریاست جمهور افزایش یافت.
وی تصریح کرد: گروه‌ ها، احزاب و مردم حس می‌ کنند که در این جابجایی 
قدرت سهیم هستند، بنابراین باید برای هر کدام از ما در جایگاهی که قرار 
داریم، ارتباط با همه احزاب و گروه‌ ها تفاوتی نداشته باشد و احزابی که در 
چارچوب قانون مجوز گرفته‌اند و در صحنه سیاسی کشور حضور دارند، باید 

مورد توجه باشند.
مومنی در پایان به اهمیت حوزه تقسیمات کشوری نیز اشاره کرد و گفت:کشور 
نیاز به آرامش دارد، حتماً آقای زینی وند و همکارانشان در حوزه تقسیمات، 
شاخص‌ هایی تدوین و مسیر قانونی صحیح و منطقی را دنبال کنند تا در 
اجرای این موضوع، عدالت رعایت شود و مردم احساس کنند که حقشان 

داده می‌ شود.

ریاست جمهوری

رئیس جمهور در نشست با نخبگان، دانشگاهیان و عشایر عراق در بصره:

 باید با همسایگان با دوستی و برادری
رفتار کنیم

مسعود پزشکیان در نشست با نخبگان، دانشگاهیان و عشایر عراق در بصره، 
با ابراز خوشحالی بابت حضور در این نشست، اظهار کرد: علاقه داشتم خیلی 

زودتر به این سفر بیایم.
به گزارش مهر، وی ادامه داد: در دوره انتخابات در ایران بر اساس اعتقاد و باورم 
چند شعار روشن داشتم که به آنها باور دارم. اولین اینکه باید در کشور خود دست 
از اختلاف برداریم و دست به دست هم دهیم. با همسایگان با دوستی و برادری 
رفتار کنیم. رسول خدا )ص( وقتی به مدینه تشریف بردند اولین کاری که کردند 
این بود که به قبایل که اختلاف داشتند دستور دادند، صلح کنند. این قبایل ۱۰۰ 
سال با هم می‌جنگیدند و جنایت می‌کردند ولی پیامبر به آنها گفت بیایید برادر 
شوید. پیامبر وقتی مکه را فتح کردند، به ابوسفیان، معاویه و گردن کلفت‌های 
کفر که مسلمان‌ها را می‌کشتند، گفتند همه با مسلمانان برادرید. پیامبر نگفت 

مؤمنین با مؤمنین برادرند بلکه گفت مسلمان با مسلمان برادر است.

رئیس جمهور افزود: اگر ما مسلمان‌ها با هر باوری با هم برادری کنیم، آیا 
اسرائیل می‌تواند مسلمانان را هر روز قتل عام بکند؟ تفرقه، لبه آتش است. 
وقتی اختلاف می‌کنیم داخل آتش هستیم. ما هر روز نماز می‌خوانیم. هر روز 
می‌گوئیم اهدنا الصراط المستقیم. هدایت یعنی وحدت و انسجام و چنگ زدن 

به ریسمان خدا.
پزشکیان خاطرنشان کرد: صراط مستقیم یعنی وحدت. یعنی همه با هم 
هستیم. چرا باید با هم اختلاف کنیم؟ در بغداد به سیاسیون گفتم به تاریخ 
نگاه کنید اروپاییان ۱۰۰ سال با هم می‌جنگیدند و همدیگر را می‌کشتند اما با 
هم توافق کردند و راه‌ها را به هم وصل کرده و پول واحد دارند و یکی شدند. 
شما می‌توانید سوار قطار شوید و به کشورهای مختلف اروپایی سفر کنید و هیچ 
ممانعتی وجود ندارد. چرا مسلمانان از پاکستان نباید سوار قطار شوند و به ایران 

و عراق و عربستان بروند؟ چرا ما نمی‌توانیم این کار را بکنیم؟

J O M L E H

رییس ‌جمهور در جریان دیدار با »عبداللطیف جمال رشید« رییس ‌جمهور عراق، بر ضرورت توجه بیشتر بر همکاری ‌های دوجانبه و منطقه ‌ای تاکید کرد
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محمدباقر محسنی
سرویس سیاسی

اروپا  اتحادیه  عنوان  با  امروز  که  آنچه 
کشور   27 از  مرکب  درحقیقت  می‌شناسیم 
در قاره اروپا است که در سال 1993 و در شهر 
ماستریخت هلند با امضای یک توافق تاریخی 
با شعار »one team- one dream« تأسیس 
شد و مدتی بعد نیز واحد پولی بیست کشور 
از اعضا به »یورو« تغییر پیدا کرد و درحقیقت 
مرزهای اقتصادی و تجاری در کشورهای عضو 
اتحادیه برداشته و تلاش شد این کشورها در 
امور مختلف سیاسی، اقتصادی و نظامی مانند 

یک کلِ واحد عمل کنند.
 به استثنای ماجرای »brexit« که موجب شد 
انگلستان در سال 2020 از اتحادیه اروپا جدا 
شود، به‌نظر می‌رسد این اتحادیه تا امروز 
عملکرد مطلوبی داشت به شکلی که نمی‌توان 
دستاوردهای عظیمی که این اتحادیه برای 
اعضا داشته را با اتحادیه آفریقا که متشکل از 

55 کشور قاره آفریقا است، مقایسه کرد.
 احتمالًا موفقیت اتحادیه اروپا موجب شد 
مشاوران مسعود پزشکیان به وی پیشنهاد 
دهند در نخستین سفر خارجی خود به کشور 
عراق که هم همسایه مهم برای تهران و 
هم مورد توجه ویژه دیگر کشورهای عرب در 
منطقه است، طرح کند که کشورهای اسلامی 
منطقه نیز مرزهای خود را باز کنند و اتحادیه 

کشورهای اسلامی را تشکیل دهند.
 پزشکیان با اشاره به سابقه دیرین و تاریخی دو 
کشور ایران و عراق، خواستار حرکت به سمت 
برداشتن مرزهای کشورهای اسامی همانند 

تجربه اتحادیه اروپا شد.
 رییس‌جمهور در جریان دیدار با »عبداللطیف 
جمال رشید« رییس‌جمهور عراق، بر ضرورت 
و  دوجانبه  همکاری‌های  بر  بیشتر  توجه 
منطقه‌ای تاکید کرد و خواستار حرکت به 
سمت برداشتن مرزهای کشورهای اسامی 

همانند تجربه اتحادیه اروپا شد.
   رییس دولت چهاردهم با بیان این‌که تقویت 
وحدت میان کشورهای اسامی، منجر به 
بی‌اثر شدن تحریم‌ها خواهد شد، تصریح کرد: 
وحدت میان کشورهای اسامی کلید و رمز 
خشکاندن ریشه تروریسم صهیونیستی خواهد 

بود.
با  دیدار  در  که  رییس‌جمهوری  پیشنهاد   

نخبگان و دانشگاهیان عراقی تکرار شد این بود 
که کشورهای اروپایی که تا همین یک‌صد سال 
قبل با هم در جنگ و درگیری بودند، امروز با 
هم متحد شدند، توافق کردند، پول‌شان را یکی 
کردند و شما می‌توانید سوار یک قطار شوید و 
از فرانسه به هرکشوری در قاره اروپا بروید. چرا 
یک فرد از پاکستان نتواند سوار قطار شود و از 

آنجا به ایران بیاید و به عراق برود ؟ 
 این پیشنهاد رییس‌جمهور همچنین ناظر بر 
منافع تجاری، اقتصادی و علمی تشکیل چنین 
اتحادیه‌ای است همان‌گونه که در قاره سبز 
چنین شد اما چند نکته در حاشیه این پیشنهاد 

لازم به طرح است؛
 این پیشنهاد البته خوب است و کاش ملل 
مسلمان منطقه به چنین بلوغی برسند اما 
به پایه‌های اجرایی و عملیاتی آن در دنیای 
امروز که کشورهای مسلمان بیشترین فاصله 
را از هم گرفته‌اند که نظر می‎کنیم، می‌بینیم 
در حال حاضر رویایی است که زمینه تحقق 
آن ابداً وجود ندارد. کافی است سرنوشت و 
همچنین اثرگذاری سازمان کنفرانس اسلامی 
را مرور کنیم که قرار بود صدای واحد جهان 
با  وجودش  تقریباً  امروز  اما  باشد  اسام 
عدمش برابر است.  همچنین اگر به شرایط 

همین کشور عراق که مقصد نخستین سفر 
رییس‌جمهوری بود نظر کنیم می‌بینیم که 
به‌صورت فدرالی اداره می‌شود و همواره نیز 
در ساختار سیاسی این کشور، نمایندگان کرد 
با نمایندگان سنی و شیعه در حال مقابله و 
نه تعامل هستند و حتی برخی احزاب شیعه 
در این کشور با هم رقابت می‌کنند نه رفاقت.
با توجه به ضرورت توجه به تاریخ که 
در سخنان مسعود پزشکیان بود ما نیز 
تاریخ بیندازیم و  به  می‌خواهیم نگاهی 
متأسفانه باید یادآور شویم در بستر تاریخی 
هم برعکس آن عمل می‌شد به این معنی 

مسلمان  کشورهای  همین  از  برخی  که 
کنار  اروپایی  و  غیرمسلمان  کشورهای  با 
می‌آمدند مشروط به این‌که از آنان دربرابر 
کشور مسلمان دیگر حمایت نظامی به 
عمل بیاوردند و اقدام به حمله جنون‌آمیز 
صدام حسین علیه ایران یا رها کردن و تنها 
گذاشتن فلسطین در دهان اسراییل و کنار 
آمدن کشورهای مسلمان منطقه با غرب و 

نمونه‌های دیگر، موید این ادعا است.    
 به‌رغم لبخندهای دیپلماتیک، امروز نیز 
کشورهای مسلمان منطقه با هم اختلافات 
بسیاری دارند و با تهران بیشتر از هر زمانی و 
یک رییس‌جمهور باید از رویاپردازی پرهیز و 

واقعیت‌های تلخ را تدبیر کند.
  نکته مهم بعدی سلطه و احاطه نظم 
نوین جهانی است که به‌نظر می‌رسد همه 
کشورهای مسلمان منطقه جز جمهوری 
اسامی ایران، به اتوریته‌ی آن تن داده‌اند، 
شاید با این توجیه منطقی که وجود یک 

نظمِ ظالمانه، بهتر است از بی‌نظمی. 
 وقتی همه کشورهای منطقه چنین کردند 
و تهران نیز نه توان ایجاد نظمی جهانی یا 
منطقه‌ای دارد و نه امکان جلب و جذب 
موافقت و همراهی دیگر کشورهای مسلمان 
را، باید گفت این پیشنهاد رویایی است که در 

حد رویا می‌ماند. 
 بد نیست رییس‌جمهور از خاطر نبرد که 
دولت مرحوم رییسی همه همت خود را 
بر اجرای سیاست نگاه به شرق مصروف 
کرد اما در همین حوزه برخی کشورها چون 
تنبیهات  ترس  از  چین  و  هند  پاکستان، 
تحریم آمریکا،  نتوانستند مستقیماً با تهران 
معامله کنند و به‌زودی در سطح ملی باید 
اعتراف کرد که سیاست نگاه به شرق به 

همین دلیل شکست خورد.
نکته آخر این‌که اگر رییس دولت چهاردهم 
دغدغه توسعه دارد و عزم کرده است تا این 
ناترازی‌ها را درمان و دورنمای اقتصاد ملی 
را روشن کند، هیچ راهی ندارد جز این‌که با 
غرب و ازجمله آمریکا مذاکره کند، تحریم‌ها 
را بشکند و تکلیف »fatf« را روشن کند و 
این کار با رویاپردازی و طرح پیشنهادهایی 
بدون پشتوانه اجرایی مانند ایجاد اتحادیه 

کشورهای مسلمان، ناممکن است.       
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اگر پزشکیان دغدغه توسعه دارد و عزم کرده است تا این ناترازی‌ها را درمان و 
دورنمای اقتصاد ملی را روشن کند، هیچ راهی ندارد جز این‌که با غرب و ازجمله 
آمریکا مذاکره کند، تحریم‌ها را بشکند و تکلیف »fatf« را روشن کند و این کار 

با رویاپردازی و طرح پیشنهادهایی بدون پشتوانه اجرایی مانند ایجاد اتحادیه 
کشورهای مسلمان، ناممکن است

J O M L E H

با حضور رهبر انقلاب )مدظله‌العالی(؛
مضجع مطهر امام رضا )ع( 

غبارروبی شد
هم‌زمان با روزهای آغازین ماه ربیع‌الاول، مضجع مطهر حضرت 

امام رضا علیه‌السلام با حضور رهبر انقلاب غبارروبی شد
به گزارش خبرگزاری مهر، هم‌زمان با روزهای آغازین ماه ربیع‌الاول، 
مراسم غبارروبی ضریح مطهر حرم ثامن‌الحجج حضرت علی بن 
موسی‌الرضا علیه‌آلاف‌التحیه‌والثنا با حضور حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، 
رهبر انقلاب اسامی، جمعی از علما، تولیت آستان قدس و خادمان 

آستان مقدس رضوی برگزار شد.
در این مراسم سرشار از فضای معنویت و عطر ولایت و امامت، مداحان با 
زمزمه‌ی زیارات جامعه‌ی کبیره و امین‌ا... به ذکر مناقب و مراثی اهل‌بیت 
سلام‌ا...‌علیهم به مناسبت ایام شهادت امام حسن عسکری علیه‌السلام 

پرداختند و با حضرت رضا علیه‌السلام راز و نیاز کردند.
در حاشیه این مراسم، حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با حضور بر مزار شهید 

حجت‌الاسلام‌والمسلمین رئیسی فاتحه قرائت کردند.

تکذیب ادعای رسانه‌های 
صهیونیستی مبنی بر اسارت چند 

ایرانی در سوریه
یک منبع آگاه ادعای رسانه‌های صهیونیستی مبنی بر اسارت چند   

ایرانی در سوریه را تکذیب کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، یک منبع آگاه در گفت‌وگو با خبرنگار مهر خبر 
برخی رسانه‌های صهیونیستی در خصوص حمله نیروهای مخصوص 
این رژیم به منطقه مصیاف سوریه، و نفوذ به مراکز نظامی و اسارت 
مجموعه‌ای از سربازان از جمله دو شخصیت ایرانی را غیر واقعی و 

نادرست دانست.
این منبع آگاه با تاکید بر اینکه این ادعاها کذب محض است افزود: هیچ 
نیروی ایرانی در سوریه در محل مورد ادعای رسانه‌های صهیونیستی 
حضور نداشته‌اند و این منطقه محل حضور نیروهای ارتش سوریه است به 
همین اساس ادعای رسانه‌های صهیونیستی مبنی بر صدمه به نیروهای 

ایرانی یا اسارت آنها نیز به طور کامل دروغ و کذب و ادعای واهی است.

وزیر امور خارجه در گفتگو با الشرق عربستان:
بین ایران و عربستان باید همکاری 

گسترده‌ای برقرار باشد
وزیر امور خارجه کشورمان در گفتگو با شبکه خبری از شرق   
عربستان بر توجه دولت چهاردهم به ارتباط با همسایگان و 

گسترش روابط با عربستان تاکید کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه در 
مصاحبه اختصاصی با شبکه خبری الشرق گفت: عربستان نیز مانند 

عراق در سیاست همسایگی ما جایگاه ویژه دارد.
وی افزود: روابط ایران و عربستان چند سال است که در ریل بسیار خوبی 

افتاده و در مسیر بسیار خوبی حرکت می‌کند.
وزیر امور خارجه بیان کرد: ما مسائلی داشتیم در گذشته که اتفاقاً با 
مساعدت کشور عراق و بعداً کشور چین، به ازسرگیری روابط دوجانبه 
بازگشتیم و در چند سال اخیر این روابط با سرعت خوبی رو به گسترش 

بوده است.
عراقچی ادامه داد: سیاست دولت چهاردهم ایران مبتنی بر تقویت هر 
چه بیشتر روابط با همسایگان است و همانطور که عراق جایگاه ویژه‌ای در 

سیاست همسایگی دارد، عربستان نیز جایگاه ویژه‌ای دارد.
وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرد: عربستان کشور بزرگ و قدرتمند 
منطقه است و بین ایران و عربستان الزاماً باید یک رابطه خوب و همکاری 
گسترده‌ای برقرار باشد و این مسئله یک نیاز برای صلح و ثبات در منطقه 

است.
عراقچی اظهار داشت: ما به دنبال روابط بسیار خوب با منطقه و 
همسایگانمان هستیم. و عراق به دلیل همسایگی جغرافیایی و به علت 
ارتباطات گسترده سیاسی، اقتصادی، امنیتی، اجتماعی، مردمی و مذهبی 

به عنوان اولین مقصد سفر رئیس جمهور انتخاب شد.

ایران حمله به استقبال‌کنندگان 
زائران کربلا را محکوم کرد

»ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه حمله جنایتکارانه 
تروریست‌های داعشی به استقبال کنندگان زائران کربلا در ولایت 
غور افغانستان را به شدت محکوم کرد و به خانواده شهدا تسلیت گفت و 

از خداوند متعال برای مجروحین شفای عاجل مسئلت نمود.
کنعانی ضمن حمایت از اقدامات ضدتروریستی مقامات مسئول، 

خواستار اقدامات فوری برای مجازات عاملان این جنایت شد.

دیدار معاون وزیر دفاع عربستان با 
دریادار سیاری

معاون وزیر دفاع عربستان سعودی با امیر دریادار سیاری رئیس   
ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش دیدار کرد.

به گزارش ایسنا، پیش از شروع رسمی اجلاس »صلح و امنیت جهانی« 
در کشور چین، معاون وزیر دفاع کشور عربستان سعودی با امیر دریادار 
سیاری رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسامی 

ایران دیدار کرد.
در این دیدار، دو طرف بر اجرایی شدن سند همکاری امضا شده در چین 
و ضرورت توسعه همکاری‌های نظامی دوجانبه و نیز ارتقاء همکاری و 

هماهنگی برای ارتقای امنیت منطقه‌ای تاکید کرددند.
همچنین امیر دریادار سیاری رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در این دیدار، حضور بیگانگان در منطقه را نه تنها 

مانع برقراری امنیت، بلکه برهم زننده امنیت و ثبات منطقه عنوان کرد.

 پیام تسلیت آملی لاریجانی در پی 
درگذشت آیت‌ا... محفوظی

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در پیامی درگذشت 
آیت‌ا... عباس محفوظی را تسلیت گفت.

به گزارش ایسنا، متن پیام تسلیت آیت‌ا... صادق آملی لاریجانی به شرح 
زیر است:

خبر ارتحال حضرت آیت‌ا... آقای حاج شیخ عباس محفوظی رحمة‌ا... 
علیه موجب تاثر و تاسف گردید.

ایشان پس از سال‌ها تلمذ در محضر استادان برجسته حوزه همچون 
آیات عظام امام خمینی، محمدرضا گلپایگانی، هاشم آملی و بزرگان 
دیگر، خود به تربیت شاگردان در حوزه علمیه پرداخت. فضائل اخلاقی و 
تلاش‌های علمی در نشر معارف اهل بیت علیهم السلام مطمئنا ذخیره 

ارزشمندی برای این عالم وارسته خواهد بود.
اینجانب این ضایعه مولمه را به محضر مقام معظم رهبری )مدظله 
العالی( علما، فضلا، بستگان و علاقه‌مندان و بیت مکرم ایشان تسلیت 
عرض نموده و از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم مغفور، علو 
درجات و برای عموم بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت 

می‌نمایم.«

اخبار

یادداشتمصاحبه

ضرورت تعامل دولت با مجلس 

جعفر قادری

دولت پزشکیان یا هر دولت دیگری برای اینکه بتواند فعالیتی توام با جلب 
رضایت مردم داشته باشد، حتما باید با دستگاه‌های دیگر، مخصوصا مجلس 
شورای اسلامی رابطه و همکاری جدی داشته باشد؛ بنابراین نمایندگان مجلس دوازدهم 
همانطور که در روند رای اعتماد به کابینه نشان داد، به هیچ وجه قصد تقابل با دولت را 
ندارند، چرا که کشور در شرایطی است که اگر نتوانیم، کاستی‌ها را برطرف کنیم، به 

موقعیتی دچار خواهیم شد که جبرانش هزینه‌های زیادی می‌طلبد.
اقتصاد ایران در سال‌های گذشته شرایط نابسامانی تجربه کرد و به همین دلیل گرانی، 
بیکاری، رکود فعالیت‌های اقتصادی مردم را بسیار رنج دادند، به طوریکه حتی تامین 
مایحتاج اولیه زندگی برای خیلی از دهک جامعه سخت شد؛ بنابراین ترمیم کرختی‌های 
فضای اقتصادی هدفی است که حتما باید مدنظر همه ارکان حاکمیت باشد تا از طریق 
تلاش‌هایی فراگیر بتوانیم دغدغه‌های مالی مردم را حتی المقدور رفع کنیم وگرنه در 
غیر اینصورت جامعه نسبت به مسئولان بدبین می‌شود و از بهتر شدن وضعیت ناامید!

آمریکا و هم پیمانانش ایران را تحریم می‌کنند و انواع و اقسام فشار را می‌آورند، دلیل 
نمی‌شود بنشینیم و بدتر شدن روز به روز اقتصادمان را تماشا کنیم. دولت چهاردهم 
باید با رصد دقیق شرایط فرصت‌ها را شناسایی کند و برای مبادله سیاسی_ اقتصادی 
با کشور‌های همسایه تلاشگر باشد تا از این طریق بخشی از اثر تحریم خنثی شود. به 
عنوان نماینده دوره دوازدهم این پیام را می‌دهم که مجلس از آمادگی لازم برای فراهم 
کردن مقدمات جذب سرمایه خارجی را دارد تا از این طریق کمک حال دولت باشد. 
البته ناگفته پیداست، تا زمانی که سرمایه گذار داخلی امنیت نداشته باشد و مشکلات 

اش را رفع شده نبیند، سرمایه گذار خارجی چطور می‌تواند به بازار ایران اعتماد کند؟
دولت چهاردهم برای اینکه بتواند به مطالبه‌های عامه مردم واکنشی مثبت داشته 
باشد، باید طوری عمل کنند که مردم بتوانند به آن‌ها اعتماد کنند. مثلا اگر رییس 
جمهور یا یکی از وزرا وعده‌ای می‌دهد، باید حواس شان باشد و ببیند آیا دولت به تنهایی 
می‌تواند وعده مطرح شده را محقق کند یا به نظر ارگان‌های دیگر احتیاج دارند. به عنوان 
مثال رفع فیلترینگ موردی است که دولت مستقیما نمی‌تواند به این بحث ورود کند و 
نهایتا این نهایتا شورای عالی فضای مجازی است که به لحاظ قانونی در این باره تصمیم 

گیرنده است.
اینکه در جمع کابینه چهاردهم طیف‌های مختلف نماینده دارند و حتی سه تن از وزیران 
شهید رییسی در دولت پزشکیان هم وزیر هستند، پیام اتحاد و انسجام را به جامعه صادر 
می‌کند. دقیقا به همین دلیل است که در این چند وقت اخیر نوعی امیدواری برای اصلاح 
امور به وجود آمده است که همه ارکان حاکمیتی باید برای ماندگاری این جو به وجود 

آمده از خود همتی مضاعف نشان بدهند.
در پایان امیدوارم تحولات دو_سه ماهه اخیر در نهایت به کمتر شدن مشکلات مردم 
منجر شود. چون جامعه دیگر طاقت تداوم سختی‌ها را ندارند. به همین دلیل باید همه 
ارکان نظام اعم از دولت، مجلس و ... در کنار هم تلاش‌هایی بی وقفه داشته باشند تا با 

استفاده از پتانسیل موجود در کشور فضای کدر فعلی را حتی المقدور ترمیم کنند. سیاست

معاون اول رئیس جمهور:

عوامل حادثه تروریستی میرجاوه هرچه 
سریع‌تر دستگیر و مجازات شوند

معاون اول رئیس‌جمهور، در گفت‌وگو های تلفنی با وزیر کشور و استاندار 
سیستان و بلوچستان، آخرین وضعیت حادثه تروریستی میرجاوه را 

جویا شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا عارف در گفت‌وگوهای تلفنی 
جداگانه با اسکندر مؤمنی وزیر کشور و محمد کرمی استاندار سیستان و 
بلوچستان، ضمن تسلیت به خانواده شهدای شجاع و مخلص فراجا، 
وضعیت امنیت منطقه را جویا و بر بررسی همه جانبه ابعاد این حادثه 
تروریستی تاکید کرد. وی همچنین بر ضرورت پیشگیری از تکرار وقوع 
اینگونه حوادث تروریستی با تقویت مرزهای کشور و ایجاد آرامش روانی 

در میان مردم شریف استان سیستان و بلوچستان تاکید کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین بر لزوم رسیدگی به خانواده شهدای 
مرزبان تاکید کرد و به وزیر کشور گفت با بسیج همه امکانات انتظامی و 

تأمینی عوامل این حادثه هرچه سریع‌تر دستگیر و مجازات شوند.
عارف تاکید کرد: تا بازداشت و مجازات عاملان این جنایت تروریستی 
پیگیری‌ها از سوی وزارت کشور ادامه یابد و با هماهنگی با وزارت 
اطلاعات، قوه قضائیه و ستاد کل نیروهای مسلح راه تکرار بر این جنایات 

کور و غیرانسانی بسته شود.
همچنین اسکندر مؤمنی وزیر کشور و محمد کرمی استاندار سیستان و 
بلوچستان در این گفت وگوهای تلفنی گزارشی از نحوه وقوع حادثه و 

چگونگی شهادت سه نیروی خدوم مرزبانی فراجا ارائه کردند.

محمود خاقانی، در گفت و گو با جمله تشریح کرد؛

چالش‌های اقتصادی پزشکیان کدامند؟

محمود خاقانی، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با »جمله« 
معتقد است، دولت پزشکیان در حالی باید مردم را به لحاظ 
اقتصادی راضی کند که به دلیل شرایط سختی که مواجهیم، 
کار بسیار دشواری پیش روی خود می‌بیند. در واقع تحریم، قفل 
شدن رابطه بانکی با نظام بانکی دنیا، سوءمدیریت ملموس، 
کسری بودجه و ... مانع‌هایی بلند در راستای اصلاح ساختار 
اقتصادی هستند. همچنین دولت چهاردهم در شرایطی 
مسئولیت گرفته است که دولت گذشته با فقدان تخصص در 

مدیریت اقتصادی بود تا مناسبات مالی کشور به هم بریزد.
مدیرکل پیشین وزارت نفت در ادامه گفت: درباره تاثیرات 
منفی تحریم لازم به توضیح اضافه نیست که تا چه میزان 
می‌تواند ساختار اقتصادی و حتی اجتماعی کشور را دچار 
چالش‌های جدی کند. در حالی منتظر رشد اقتصادی هستیم 
که تحریم موجب می‌شود ۳۰ درصد پول فروش نفت از 
دسترس ما خارج می‌شود و به جیب دلالان و ... می‌ریزد تا این 
سئوال اذهان عمومی را به خودش مشغول کند که چرا تصمیم 
گیران راهی برای گذر از بن بست‌های فعلی پیدا نمی‌کنند؟ نه 
تنها کارشناسان و تحلیلگران، بلکه مردم عادی هم می‌دانند 
تا زمانی که محدودیت‌های بین المللی ماندگار باشند، قرار بر 

همین روال پر هزینه برقرار خواهد ماند.
او افزود: بر اساس قانونی نانوشته، تجارت با دنیا الزام اصلی 
رشد اقتصادی است. به این معنی که تا با کشور‌هایی که در بازار 

جهانی اقتصاد حرف‌های زیادی برای گفتن دارند، واردات و 
صادرات نداشته باشیم و همچنین اگر موفق نشویم، سرمایه 
خارجی جذب کنیم، هر برنامه و طرحی را هم که پیگیری 
کنیم، بازهم نمی‌توانیم به گره گشایی اقتصاد مملو از گره 

امیدوار باشیم.
فعال اقتصادی تصریح کرد: اولین و اصلی‌ترین منبع مالی 
ایران نفت است و، چون ما یکی از نفت خیزترین کشور‌های 
حوزه خلیج فارس هستیم، با وجود تحریم‌های بین المللی 
برای ایران چاره‌ای جز این نمانده است که برای صادرات 
نفت، راه‌هایی هزینه ساز را طی کند. به عنوان مثال چین نه 
با نیت همراهی با ایرانِ تحت تحریم، بلکه به دلیل منفعت 
اندوزی و نوعی سوءاستفاده از ما حاضر به خرید نفت از ایران 
است. یعنی اگر تخفیف ۴ دلار تا ۲۰ دلار که در هر بشکه به 
چین می‌دهیم، صحت داشته باشد به این معنی است که در 
طول روز مبلغی تقریبا هزار میلیارد تومان از منابع ایران به 
جیب چینی‌ها می‌رود که تبعات منفی این آمار برای هیچ کس 
نمی‌تواند پوشیده باشد. هر چند که مسئولان دولتی درصددِ 
تکذیب تخفیف‌های آنچنانی هستند، اما نمی‌توان ضربه 

تحریم به نفت را نادیده بگیریم.
وی توضیح داد: با نگاهی به برنامه هفتم می‌بینیم در این 
برنامه، برنامه‌ای برای تولید و دسترنج در نظر گرفته نشده 
است. یعنی نویسندگان و تصویب کنندگان اعتماد به نفس 
نداشته اند و اساسا نمی‌دانستند با این برنامه می‌خواستند، 
به کجا برسند. بعدا گفتند، رشد اقتصادی ۸ درصد، متوسط 
رشد صادرات نفتی ۱۲/۴ درصد، رشد صادرات غیرنقتی ۲۲/۶ 
درصد و متوسط رشد نقدینگی ۲۰/۴ درصدی را تا پایان اجرای 
برنامه در نظر گرفته بودند. حال سئوال این است، چقدر از 
این اهداف محقق شدند و اگر »نه«، چرا دنبال علل ناکامی 
نمی‌رویم و چرا به فکر نیستیم که با پیوستن به اف‌ای تی اف 
حداقل بتوانیم ارز حاصل از همین تجارت محدودی که داریم، 

بدون هیچ حرف و حدیثی به خزانه مان تزریق شود.
خاقانی در پایان گفت: در حالی مردم از دولت توقع سامان 
دادن به شرایط اقتصادی دارند که سیاست‌های کلی توسط 
سطح بالای نظام سیاسی تبیین می‌شود. چون اختیار سیاست 
گذاری از دست قوه مجریه خارج است، دولت برای سامان 

دادن به فضای اقتصادی خیلی اختیار عمل ندارد.

J O M L E H

گزارش تحلیلی روزنامه جمله‌ از سفر دکتر پزشکیان به عراق

«اتحادیه کشورهای اسلامی« را تشکیل دهیم

 رییس ‌جمهور در جریان دیدار با »عبداللطیف جمال رشید« رییس ‌جمهور عراق، بر ضرورت 
توجه بیشتر بر همکاری ‌های دوجانبه و منطقه ‌ای تاکید کرد



مدیرعامل موسسه توانمندسازی اقتصادی بنیاد علوی خبر داد؛ 

حمایت 29 همتی بنیاد 
مستضعفان از کسب و کار 

محرومان
توسط بانک صادرات ایران انجام شد؛ 

اهدای٧٣ جایزه ٧٣ میلیون 
تومانی به بازنشستگان کشوری

صفحه  04

صفحه  04

دوازدهمین جلسه کمیسیون تخصصی طلا، جواهر و نقره اتاق اصناف ایران با بررسی آیین نامه و ظوابط فروش طلای 
آب‌شده در فضای مجازی برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اتاق اصناف ایران، دوازدهمین جلسه کمیسیون تخصصی طلا، جواهر و نقره اتاق اصناف 
ایران با حضور کیومرث امیریان، رئیس و سیدرضا اخلاقی شریعت عضو این کمسیوین تخصصی، بهنام نیک‌منش، 
معاون نظارت و بازرسی اتاق اصناف ایران و همچنین جمعی از فعالان و بنکداران حوزه فروش طلای آب‌شده برگزار شد.
در این نشست ضمن گفتگو و تبادل نظر حاضران درباره ضرورت ساماندهی فروش طلای آب‌شده، مقرر شد طی مکاتبه 
با استان‌های سراسر کشور، نظرات کارشناسان و فعالان این حوزه به منظور اصلاح و تکمیل ظوابط فروش طلای آب‌شده 

در فضای مجازی دریافت شود.

صفحه 04

بانک‌ها شریک استراتژیک تجارت‌های پلتفرمی باشند

04

اعطای نمایندگی جنرال بیمه تعاون 
در سراسر کشور

 آیین نامه صدور پروانه کسب برای فروش 
طلای آب‌شده بررسی شد

J O M L E H N E W S P A P E R

هزینه‌های سازمان بیمه سامت در سال گذشته 
به دلیل عدم رعایت قانون افزایش داشته که این‌ 
موضوع توسط دیوان محاسبات مورد رسیدگی قرار 

خواهد گرفت.
به گزارش جمله‌ به نقل از روابط عمومی و امور 
بین‌الملل دیوان محاسبات کشور، طبق بررسی‌های 
صورت گرفته توسط این نهاد نظارتی، طی سال 
گذشته صرفاً سامانه‌های درمانی تأمین اجتماعی و 
بیمه سلامت ایران دسترسی مورد نیاز به اطلاعات 
پرونده الکترونیک سلامت و همچنین دسترسی به 
سوابق بیمار برای پزشک معالج را فراهم کرده‌اند.

همچنین تعداد )۱۲۵۲۲۵۱( نسخه کاغذی بابت 
خدماتی از قبیل آزمایش، پرتوپزشکی، فیزیوتراپی، 
ویزیت و خدمت در مطب از سوی مراکز طرف 
قرارداد به صورت نسخه‌پیچی الکترونیکی در 
سامانه نسخه الکترونیک ثبت و از سوی سازمان 
بیمه سامت ایران مورد پذیرش قرار گرفته 
است که این امر مغایر با مفاد حکم تبصره )۱۷( 

قانون بودجه سال ۱۴۰۲ مبنی بر پذیرش صرفاً 
اسناد دارویی داروخانه‌ها به صورت کاغذی و با 
نسخه‌پیچی الکترونیکی، بوده و منجر به افزایش 
هزینه‌های سازمان بیمه سامت بالغ بر ۲,۱۲۲ 
میلیارد تومان )۱۸۲۰ میلیارد تومان بابت سهم 
سازمان و ۳۰۲ میلیارد تومان بابت ارز ترجیحی( 

شده است.
دیوان محاسبات ضمن بررسی این موضوع در 
جریان رسیدگی به گزارش تفریغ سال ۱۴۰۲، اقدام 

قانونی لازم را در این خصوص صورت خواهد داد.
این خبر در حالی منتشر شد که دیوان محاسبات در 
هفته جاری به مراکز ارائه دهنده خدمات پزشکی 
برای عقد قرارداد با بیمه های درمانی پایه نیز تذکر 
داد و اعلام کرد:از آنجاییکه از اردیبهشت تا شهریور 
ماه سال ۱۴۰۲ تعداد ۵۷۸ هزار نفر واجد شرایط در 
دهک‌های اول تا سوم تحت پوشش بیمه رایگان 
صندوق بیمه سلامت همگانی ایرانیان قرار گرفته 
و تعداد ۴ میلیون و ۲۵۹ هزار و ۱۰۶ نفر  نیز از طریق 
سامانه‌های امید و شهروندی نسبت به صدور و 
تمدید بیمه اقدام کرده اند. لذا دیوان محاسبات 
کشور ضمن تاکید بر لزوم اجرای دقیق قانون و 

برخورد قانونی با متخلفین، به سایر مراکز ارائه 
دهنده خدمات پزشکی برای عقد قرارداد با بیمه 

های درمانی پایه تذکرات لازم را ارائه داد.
به گزارش جمله  توسعه نظام بیمه سلامت کشور 
همانا یکی از مهمترین فرامین مورد تاکید در 
سیاستهای کلی مقام معظم رهبری ، قانون برنامه 
پنجم توسعه و یکی از اهداف اصلی سازمان بیمه 
سامت ایران می باشد . با تشکیل این سازمان ، 
یکی از بزرگترین اصلاحات نظام رفاه اجتماعی 
کشور به عهده آن نهاده شده و زمینه تحقق اهداف 
بلندی چون عدالت محوری ، ارتقاء سطح کیفیت 
در ارائه خدمات سلامت ، کاهش پرداخت از جیب 
بیمه شدگان ، رفع همپوشانی بیمه ای و بسط 
و گسترش برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع 
در سراسر کشور فراهم گردید . از این رو بر اساس 
ابلاغ اساسنامه تشکیل سازمان در تاریخ 91/5/22 
و بر اساس ماده 38 قانون برنامه پنجم توسعه ، با 
تجمیع سازمان های بیمه گر کشور ، سازمان بیمه 
سلامت ایران در تاریخ اول مهر ماه سال 91 تشکیل 
شد تا به این ترتیب خدمات پایه سامت به طور 
یکسان به تمامی مردم در قالب یک سازمان ارایه 

شود . به این ترتیب همه جمعیت 75 میلیونی 
کشور از یک بیمه پایه ای درمان برخوردار می شوند 
و دیگر فردی فاقد پوشش بیمه درمان در کشور 
نخواهد بود . بر همین اساس از اول مهر ماه 1391 
سازمان بیمه سلامت ایران رسماً فعالیت خود را 
آغاز کرد و ماموریت یافت انجام اقدامات لازم را 
به منظور تمرکز کلیه امور بیمه سلامت در سازمان 
از طریق تجمیع سریع بخشهای بیمه های درمانی 
کلیه صندوق های موضوع ماده 5 قانون مدیریت 
خدمات کشوری و ماده 5 قانون محاسبات عمومی 
کشور با رعایت مفاد ماده 38 قانون برنامه پنجم 
توسعه اساسنامه سازمان به انجام رساند تا به این 
ترتیب اهداف عالیه مد نظر قانون گذار از جمله 
تجمیع منابع مالی سامت ، رفع هم پوشانی 
بیمه های درمانی ، برقراری عدالت اجتماعی در 
بخش سلامت ، تامین پوشش کامل بیمه سلامت ، 
یکسان سازی سیاست ها و روش های اجرایی حوزه 
بیمه سامت ، تشکیل امور مراکز طرف قرارداد ، 
تشکیل پرونده سلامت ، فعال سازی نظام ارجاع و 
پزشک خانواده و کاهش سهم مردم از هزینه های 

درمان به 30% محقق شود.

گزارش جمله‌ به‌ بهانه انتقاد دیوان محاسبات از عدم رعایت قانون در بيمه سلامت؛ 

دولت‌ محرومان يا دولت ولخرجان؟

وزیر ارتباطات تاکید کرد؛

 ضرورت توجه بر پروژه جی‌نف 
در دولت چهاردهم

مدیر منطقه ۶ عملیات انتقال گاز:

 خط لوله فشار قوی انتقال گاز 
در کویر لوت تعمیر شد

اخبار

 مدیر عامل بانک ملی ایران:

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: یکی از 
برنامه‌هایی که سال‌هاست در دستور کار وزارت 
ارتباطان بوده مبحث جی نف است و اگر ما 
حدنگاری را به اتمام برسانیم و برای هر منطقه 
کد اختصاصی تعیین کنیم بازهم به علل 
تغییرات مختلف نیازمند به¬ روزآوری هستیم 
که این موضوع بر ضرورت توجه به )جی نف( 

تاکید می‌کند. 
 Geo Coded مخفف GNAF ،به گزارش ایسنا
پایگاه  معنی  به   National Address File
نشانی ملی ژئوکد شده است که امکان بررسی 
و صحت‌سنجی یک نشانی فیزیکی به همراه 
موقعیت و مختصات جغرافیایی آن را در کشور 

مقدور می‌کند.   
تسهیل و تسریع انواع خدمات شهری، مبادلات 
کالا، خدمات پستی و بررسی و رسیدگی به 
امور مردم، کاهش حضوری مردم در ادارات، 
کاهش بروکراسی اداری و به طور کلی تسریع در 
امور مردم، از جمله مزایای تمایز کد شناسایی 

اماکن است.
هدف از اجرای طرح GNAF، هویت بخشی 
به مکان‌هاست و در خال اجرای این طرح، 
ابتدا مردم و سپس ادارات خدمات‌رسان و 
دستگاه‌های اجرایی استان، ذینفع این طرح 
هستند. درباره جزئیات این طرح این‌گونه 
توضیح داده شده که در اجرای جی‌نف، همانند 
کد ملی افراد، برای مکان‌ها کد شناسایی یکتا 
صادر خواهد شد و اجرای طرح پایگاه استاندارد 
نشانی مکان محور، در مدیریت امور شهری 
بسیار تاثیرگذار است. بنابراین به دلیل اهمیت 

این موضوع  در پست به عنوان یکی از برنامه 
های وزیر ارتباطات نام برده شده است.

سید ستار هاشمی- وزیر ارتباطات و فناوری 
نشست  امین  سی  و  یکصد  در  اطلاعات- 
شورای عالی تحول و تعالی تأکید کرد: یکی از 
برنامه‌هایی که سال‌هاست در دستور کار وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات بوده است مبحث 
)جی نف( است که به مفهوم اختصاص کد 
جغرافیایی برای هر نقطه در کشور است این 

اقدام مشابه حدنگاری در سازمان ثبت است.
وی تصریح کرد: اگر ما حدنگاری را به اتمام 
برسانیم و برای هر منطقه کد اختصاصی 
تعیین کنیم بازهم به علل تغییرات مختلف 
نیازمند به¬ روزآوری هستیم که این موضوع بر 

ضرورت توجه به )جی نف( تاکید می‌کند.  
هاشمی بر بهره‌برداری از خدمات ماهواره‌ای 
برای تسریع در فرآیند حدنگاری نیز اشاره 
کرد و افزود: قانون حدنگاری می‌تواند موجب 
جلوگیری از مفسده و جرم در کشور باشد و 
رئیس جمهور محترم نیز به عنوان یکی از 
ارکان دولت الکترونیک بر اجرای کامل آن 
تاکید دارند.   گفتنی است سامانه جی نف یکی 
از پروژه های مهم به شمار می رود که در چند 
سال اخیر اجرای آن به کندی پیش رفت و بنابر 
گفته مسئولان یکی از چشم‌اندازهای مهم جی. 
نف، سرشماری سال ۱۴۰۵ است؛ اگر پایگاه داده 
مکانی را به اتمام نرسد و پلاک‌های هوشمند را 
نصب نشوند، عملا اجرای سرشماری ثبتی مبنا 
در سال ۱۴۰۵ براساس استاندارد و شیوه نامه 

تعریف شده، امکان‌پذیر نخواهد بود.   

مدیر منطقه ۶ عملیات انتقال گاز، از عملیات 
موفقیت‌آمیز تعمیرات خط ۱۰ اینچ انتقال گاز 
در کویر لوت به همت کارکنان این منطقه در 

کمترین زمان ممکن خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، رضا رفیعی مدیر 
منطقه ۶ عملیات انتقال گاز، گفت: با توجه به 
نتایج حاصل توپکرانی هوشمند و بازدیدهای 
میدانی، سه‌نقطه از خط ۱۰ اینچ منطقه راور 
نیاز به تعویض و تعمیر داشت که پس از اخذ 
با دیسپچینگ  و هماهنگی  مجوزهای لازم 
شرکت ملی گاز و شرکت گاز استان کرمان، 
برنامه تعمیراتی در دستور کار این منطقه 
قرار گرفت.مدیر منطقه ۶ عملیات انتقال گاز 
با اشاره به اهمیت تأمین گاز مصرف‌کنندگان 

خانگی و صنعتی از طریق این خط، از جمله 
مجتمع صنعتی فولاد راور که سوخت اصلی آن 
گاز طبیعی است، افزود: تمهیدها و برنامه‌ریزی 
لازم برای انجام تعمیرات بدون قطع گاز 
مصرف‌کنندگان در نظر گرفته شد و با تقسیم 
تعمیرات در دو بازه زمانی، همچنین چابکی 
تیم تعمیرات این موضوع به‌گونه‌ای مدیریت 
شد که عملیات بدون قطع گاز مصرف‌کنندگان 
انجام شد.وی با تاکید به شرایط کویری و 
گرم‌بودن هوا که عملیات برشکاری و جوشکاری 
خط را سخت‌تر می‌کرد، گفت: با وجود شرایط 
موجود، با تاش، همدلی و تعهد همکاران 
 این عملیات زودتر از زمان‌بندی تعیین‌شده

پایان یافت.
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نفتخبر

مدیرعامل موسسه توانمندسازی اقتصادی بنیاد علوی خبر داد؛

حمایت 29 همتی بنیاد مستضعفان 
از کسب و کار محرومان

مدیرعامل موسسه توانمندسازی اقتصادی بنیاد علوی گفت: 
با توجه به منابعی که بنیاد مستضعفان انقلاب اسامی از 
طریق دولت برای حوزه محرومیت زدایی اختصاص داده، 
پیش بینی می شود بنیاد علوی امسال 29 همت در حوزه 

کسب و کار و ایجاد اشتغال محرومان مداخله ریالی کند.
مسعود پناهی درگفت وگو با رادیو فرهنگ اظهار داشت: 
موسسه توانمندسازی اقتصادی به عنوان بازوی اشتغال بنیاد 
علوی در مناطق محروم دارای سه مسئولیت مهم، رشد و 
پیشرفت اقتصادی، ارتقا عدالت آموزشی و توسعه و ارتقاء 

سلامت در مناطق روستایی و کمتر برخوردار هدف است.
وی افزود: برنامه بنیاد مستضعفان و موسسه توانمند سازی 
اقتصادی علوی در سال 1403، استقرار و پایدار سازی بیش 
از 100 هزار شغل خرد و خانگی و کارگاهی کوچک مقیاس در 

بیش از 350 شهرستان و 2500 روستا و حاشیه شهرها است .
پناهی یکی از راهبردهای اصلی این موسسه را ایجاد درآمد 

پایدار با ابزاری از جنس آموزش برای متقاضیان اشتغال و 
توانمند سازی آنها در حوزه بازار سازی و تامین نهاده عنوان 
کرد و گفت: در کنار آن توانمند سازی مالی، پرداخت تسهیلات 
و اختصاص کمک هزینه هایی برای توسعه و پایدارسازی 

کسب و کار در حال انجام است.
وی با اشاره به وجود 40 هزار روستا در بیش از 480 شهرستان 
گفت: یکی از راهبردهای موسسه سازی پیاده سازی طرح 

حمایت یکپارچه اشتغال و تولید به نام طرح حیات است.
پناهی تصریح کرد: فعالیت همکاران بنیاد علوی در مناطق 
هدف و کم برخوردار با تکیه بر اجرای گام‌های ۱۶ گانه حیات، 
شناسایی، آموزش و حمایت مالی، بازاررسانی و نظارت بر 

استقرار کسب و کارها در مناطق محروم انجام می شود.
وی مشارکت دادن مردم در حوزه محرومیت زدایی را یکی از 
راهبردهای اصلی بنیاد مستضعفان عنوان کرد و گفت: بنیاد 
علوی دارای یک شبکه 500 نفره از بدنه مردم شامل مجریان 
و تسهیلگران در مناطق هدف و محروم سراسر کشور است که 

کارهای اجرایی را در این مناطق انجام می دهند.
بکارگیری فناوری های نوین موضوع دیگری بود که مدیرعامل 
موسسه سامت علوی به آن اشاره کرد و گفت: تمامی 
فعالیت‌های شبکه اجرایی بنیاد علوی در حوزه محرومیت 
زدایی بر بستر فضای مجازی و سامانه‌های برخط انجام 

می‌شود.
وی با بیان اینکه شبکه اجرایی بنیاد علوی امسال در 2500 
روستا فعال است، گفت: متقاضیان می توانند با مراجعه به 
دفاتر آنها در روستاها و شهرستان ها، درخواست خود را ارائه 
کنند و پس از آن مجریان و تسهیلگران با حضور در محل و 
بازدید مراحل اهلیت سنجی انجام شده و در نهایت این افراد 

برای دریافت تسهیلات بانکی معرفی می شوند.
وی افزود: در کنار موارد مطرح شده، همچنین سامانه‌های 
مختلفی در زمینه دریافت تقاضا و اهلیت سنجی متقاضیان 
ایجاد و توسعه کسب و کارها دایر شده و پس از ارائه درخواست، 

مراحل اهلیت سنجی کمتر از یک ماه طول انجام می شود.

مدیرعامل شرکت ملی نفت تاکید کرد؛

روزآمد کردن مطالعات مخزن پارس 
جنوبی و تسریع روند اجرای طرح‌ها

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران بر روزآمد کردن مطالعات 
پروژه‌های  به  و شتاب‌بخشی  پارس جنوبی، تکمیل  مخزن 

باقیمانده و در حال اجرا تاکید کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، حمید بورد در نشست فنی و تخصصی 
ارزیابی طرح‌های توسعه‌ای و عملیاتی شرکت نفت و گاز پارس، 
گفت: برنامه‌های افزایش تولید گاز، تقویت ساختار سازمان، 
تعمیرات و نگهداری از تأسیسات گازی و طرح‌های توسعه جدید 
باید با جدیت دنبال شود. وی افزود: شرکت ملی نفت ایران با 
همه توان از پیشبرد طرح‌ها پشتیبانی خواهد کرد، همچنین 
مسائل و چالش‌های پیش‌روی حوزه توسعه و تولید گاز در 
منطقه ویژه پارس نیز دنبال خواهد شد. در ادامه این نشست، 
پارس‌،  محمدحسین متجلی مدیرعامل شرکت نفت و گاز 
گزارشی از وضع طرح‌ها و پروژه‌های اولویت‌دار این شرکت در 

حوزه‌های توسعه و عملیات، تولید و مسائل پیش‌رو ارائه کرد.
در بخش دیگر این نشست، با توجه به اهمیت نگهداشت تولید 
گاز در میدان پارس جنوبی، وضع فشار مخزن این میدان، 
طرح‌های نگهداشت تولید و طرح راهبردی فشار افزایی پارس 
جنوبی از سوی مجری این طرح تشریح و درباره ضرورت‌ها و 
چالش‌های ساخت کمپرسورهای فشار افزایی در این طرح بحث 

و بررسی لازم انجام شد.
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اخباریادداشت

توسط بانک صادرات ایران انجام شد؛
اهدای٧٣ جایزه ٧٣ میلیون 

تومانی به بازنشستگان کشوری
      بانک صادرات ایران در آغاز هفتاد و سومین سال فعالیت 
خود به ٧٣ بازنشسته کشوری به قید قرعه جایزه ٧٣ 

میلیون تومانی اهدا کرد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، دومین 
مرحله قرعه‌کشی حساب‌های بازنشستگان کشوری در بانک صادرات 
ایران برگزار و٧٣ جایزه ٧٣ میلیون تومانی به مناسبت آغاز هفتاد 
و سومین سال فعالیت این بانک به برندگان خوش‌شانس صندوق 

بازنشستگی کشوری تعلق گرفت.
 بر اساس طرح تکریم پیشکسوتان در بانک صادرات ایران، بازنشستگانی 
که تمام یا بخشی از مبلغ حساب حقوقی خود در بانک صادرات ایران را 
حفظ یا افزایش داده‌اند، مشمول شرکت در این قرعه‌کشی می‌شوند که 
به مناسبت‌های مختلف در ایام سال، به قید قرعه از این جوایز بهره‌مند 

خواهند شد.
مراسم قرعه‌کشی دومین مرحله این طرح با حضور مدیران واحد‌های 
نظارتی بانک صادرات ایران برگزار و اسامی برندگان این مرحله در 

سایت این بانک به نشانی bsi.ir مشاهده است.

با عاملیت بانک کشاورزی انجام شد؛
واریز 40 هزار میلیارد تومان از 

مانده مطالبات گندمکاران 
     با پیگیری مستمر و موثر سازمان هدفمندی یارانه ها و با 
عاملیت بانک کشاورزی، مبلغ 40 هزار میلیارد تومان از 
مانده مطالبات گندمکاران بابت وجوه خرید تضمینی 
گندم از سوی دولت تامین اعتبار و بلافاصله توسط بانک 

کشاورزی به حساب کشاورزان گندمکار واریز شد.
به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، از ابتدای فصل برداشت گندم 
در سال جاری تا کنون  با عاملیت بانک کشاورزی قریب به 161 هزار 
میلیارد تومان از وجوه خرید تضمینی گندم به حساب گندمکاران واریز 
شده است و الباقی مطالبات گندمکاران نیز به محض تامین اعتبار از 

سوی دولت، به حساب این کشاورزان واریز خواهد شد.
شایان ذکر است، گندم به عنوان غله استراتژیک در ایران و جهان، نقش 
محوری در تامین امنیت غذایی کشور دارد و بانک کشاورزی با هدف 
حمایت از تولید در بخش کشاورزی وکمک به تامین امنیت غذایی کشور، 
با تمام توان برای اجرای هرچه بهتر عاملیت خرید تضمینی گندم در 

سطح کشور تلاش می کند.

رئیس هیئت مدیره بانک دی تشریح کرد؛
بانک دی، حامی خانواده‌های 

ایرانی
      سرپرست و رییس هیأت‌مدیره بانک دی گفت: در پنج ماه 
نخست سال جاری، در این بانک بیش از 2 هزار و 747 
میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری 

به 1146 متقاضی پرداخت شده است.
به گزارش روابط عمومی بانک دی، اسماعیل جلیلی در حاشیه سی 
و چهارمین همایش بانکداری اسامی با اشاره به رویکرد بانک دی در 
حمایت از نهاد خانواده در ایران گفت: در حالی که کل سهمیه تسهیلات 
قرض‌الحسنه ازدواج ابلاغی به بانک دی برای سال جاری 2 هزار و 500 
میلیارد ریال بوده است، این بانک در راستای مسئولیت اجتماعی خود 
در حوزه حمایت از خانواده، تا پایان مرداد ماه بیش از 95 درصد سهمیه 

خود را پرداخت کرده است.
وی افزود: مجموع تسهیلات پرداختی قرض‌الحسنه ازدواج توسط بانک 
دی از ابتدای سال جاری تا پایان ماه مرداد، 2 هزار و 384 میلیارد ریال 
و در قالب 674 فقره پرونده بوده است. همچنین بانک دی بیش از 
72 درصد سهمیه ابلاغی تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری خود را 
به میزان 363 میلیارد ریال در قالب 472 فقره پرونده طی این مدت 

پرداخت کرده است.

مدیر بیمه‌های درمان، عمر و حوادث گروهی 
بیمه معلم:

راه‌های دریافت خسارت و ارائه 
مستندات زائران اربعین اعلام شد

      مریم امانی، مدیر بیمه‌های درمان، عمر و حوادث گروهی 
بیمه معلم راه‌های دریافت خسارت و ارائه مستندات 

زائران اربعین را اعلام کرد.
به گزارش روابط‌عمومی شرکت بیمه معلم، امانی با 
انتشار اطلاعیه‌ای خطاب به زائران اربعین اعلام کرد: زائران گرامی 
اربعین 1403 که تحت پوشش بیمه معلم قرار داشتند، در صورت بروز هر 
یک از خطرات تحت پوشش بیمه‌نامه اربعین که در چارچوب تعهدات 
بیمه‌نامه خریداری شده و طی زمان اعتبار پوشش بیمه‌ای بوقوع پیوسته 
است، می‌توانند با اعلام خسارت و ارائه مدارک و مستندات به شعب 

بیمه معلم در سراسر کشور نسبت به دریافت خسارت خود اقدام کنند.
او در ادامه تصریح کرد: فهرست شعب بیمه معلم در سایت این شرکت 
به آدرس https://mic.co.ir  قابل مشاهده است و بیمه‌گذاران عزیز 

می‌توانند به نزدیک‌ترین شعبه به محل زندگی خود مراجعه کنند.
امانی با اشاره به مدارک لازم برای اعلام خسارت زائران اربعین، گفت: 
مستندات مربوط به بیمه‌نامه خریداری شده در سامانه سماح، مستندات 
مربوط به اقدامات درمانی دریافت شده در خاک عراق و ایران، کپی 
صفحه اول، صفحه مهر ورود و خروج گذرنامه بیمه‌شده، مدارک و 
مستندات مربوط به حادثه تحت پوشش و مدارک و مستندات مربوط به 

فوت بیمه‌شده برای اعلام و ثبت خسارت مورد نیاز است.

 

مدیر عامل بانک ملی ایران:

بانک‌ها شریک استراتژیک تجارت‌های پلتفرمی باشند
دکتر ابوالفضل نجارزاده در میز گرد تخصصی سی و 
چهارمین همایش بانکداری اسامی که با حضور مدیران 
بانکی و صاحب نظران اقتصادی برگزار شد،گفت: در حوزه 
فین تک ها و پلتفرم ها ما سعی داریم تا شریک استراتژیک 

کسب و کارها باشیم.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر نجارزاده 
در میزگرد تخصصی »گستره عملیات و خدمات بانکی« 
تاکید کرد:تغییراتی که در ارائه خدمات نظام بانکی  شاهد 
آن هستیم، بسیار گسترده و سریع در حال شکل گرفتن و 
در نوع خود بی نظیر است.از یک طرف انتظارات، نیازها 
و خواسته‌های مشتریان لحظه به لحظه متنوع تر و تغییر 
پذیرتر شده و از طرف دیگر کاربرد فناوری‌های مالی منجر 
به تغییرات در انتظارات مشتریان از نظام بانکی شده 

است.
وی با اشاره به تاثیر بیماری کرونا در ارائه خدمات بانکی 
به عموم مردم گفت: کرونا نوع روابط نظام بانکی با 
مشتریان را دچار تغییرات اساسی کرده است.صنعت 
بانکداری طی این دوره شاهد جهشی در ارائه خدمات به 
مشتریان بود به گونه ای که در آن دوران مردم بیش از 
پیش از اپلیکیشن‌های مالی بانکی و خدمات غیر حضوری 

به صورت گسترده استفاده می‌کردند.
وی افزود: پس از دوران کرونا نیز استفاده از خدمات غیر 
حضوری به شکل گسترده ادامه یافت به دلیل اینکه 
استفاده از اپلیکیشن ها به جای مراجعه به شعب برای 

مردم تبدیل به عادت شد.
دکتر نجارزاده بیان کرد:مردم و مشتریان در حال عادت 
کردن به بانک به عنوان یک برنامه هستند نه یک ساختمان 

یا مجموعه ای از شعب.بنابراین با توجه به شرایط موجود 
باید گفت که ما شاهد پایان بانکداری سنتی در صنعت 
بانکداری هستیم و مزیت‌هایی که پیش از این در نظام 

بانکی  اهمیت داشت اکنون اهمیت سابق را ندارد.
وی افزود:در گذشته تعداد شعب فیزیکی گسترده معیار 
سنجش کارایی یک بانک بود اما اکنون ارائه خدمات 
غیرحضوری  و استفاده از فناوری‌ها،معیار کارآمدی بانک 

ها شده است.
مدیر عامل بانک ملی ایران با اشاره به تغییرات گسترده 
در  مدل کسب و کارها گفت: با تغییرات ایجاد شده در مدل 
کسب و کارها، باید مشکلات قوانین فرادستی در رابطه با 
آنها بر طرف شود؛بانک ها نیز باید برای این کسب و کارها 
برنامه داشته باشند و با توجه به سرعت تغییراتی که به 
واسطه هوش مصنوعی در عرصه کسب و کارها در حال رخ 

دادن است باید این برنامه ها در بازه های کوتاه مدت تری 
بازبینی،اصلاح و تکمیل شوند.

دکتر نجارزاده تاکید کرد:کسب و کارهای پلتفرمی سهم 
مهمی از بازار را در اختیار دارند و در آینده این سهم بسیار 
گسترده تر خواهد شد، به همین دلیل باید نظام بانکی خود 

را با آنها هماهنگ کند.
مدیر عامل بانک ملی ایران گفت:اکنون معنای پول و 
موضوعات مربوط به آن نیز دچار تغییرات اساسی شده 
است  و پیش بینی می شود در سال های پیش رو این 

شرایط تشدید شود.
دکتر نجارزاده  با اشاره به تجربیات بانک ملی ایران در 
عرصه بانکداری غیر حضوری،بیان کرد:سال گذشته 
محصولی در حوزه تسهیلات خرد در بانک ملی ایران 
ارائه شد که حدود دو میلیون و 400 هزار نفر تا کنون در آن 
شرکت کرده اند؛ از این تعداد نزدیک به 80 درصد به طور 
غیر حضوری و تنها 20 درصد آنها به صورت حضوری در 
این طرح شرکت کردند و این موضوع نشان می دهد که 
گسترش خدمات غیر حضوری تا چه اندازه برای نظام 

بانکی کشور ضروری است. 
گفتنی است در میزگرد تخصصی »گستره عملیات و 
خدمات بانکی«کوروش پرویزیان سرپرست پژوهشکده 
پولی و بانکی،پرویز عقیلی کرمانی رئیس هیات مدیره 
بانک خاورمیانه،دکتر محمد طبیبیان  استاد دانشگاه،دکتر 
حسین عبده تبریزی استاد دانشگاه و فرشید فرخ نژاد مدیر 
عامل بانک ملت نیز نظرات خود را درباره تحول دیجیتال 
و بانکداری غیر حضوری،آخرین دستاوردهای بانکداری 

جهانی در این عرصه و بانکداری اسلامی ارائه کردند.

بانک

دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن طی 
سفر به شهر زاهدان در استان سیستان و بلوچستان، 
برای عرض تسلیت در منزل همکار مرحوم »حسین 
سبزبان« حضور یافت و با خانواده و بازماندگان محترم 

ایشان ابراز همدردی کرد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا؛ با نهایت 
تأسف و تاثر، شاد روان حسین سبزبان همکار محترم 
بخش ستاد مرکزی بانک مسکن استان سیستان 
و بلوچستان به همراه همسر و سه فرزند خود در 
مراجعت از زیارت حرم مطهر حضرت امام رضا)ع(، 
دچار سانحه رانندگی شدند و همگی به دیدار حضرت 
حق شتافتند و متأسفانه پسر ایشان به تنهایی، بار داغ 
عظیم از دست دادن همه اعضای خانواده خود را 
به دوش می کشد. از اینرو، دکتر سید عباس حسینی 
مدیرعامل بانک مسکن و جمعی از اعضاء هیأت عامل 
و مدیریت و معاونین استان به منظور ابراز همدردی، 

دلجویی و تسلی خاطر با تنها بازمانده همکار محترم 
بانک مسکن ضمن شرکت در مراسم ترحیم، در منزل 
مرحوم سبزبان در زاهدان نیز حضور یافتند و با ابلاغ 
پیام تسلیت خانواده بزرگ بانک مسکن به فرزند 
برومند مرحوم سبزبان و ادای احترام به همه رفتگان 
این واقعه اسفبار و دعا کردن برای شادی روح این 
بزرگواران، از درگاه حضرت حق برای بازماندگان این 

عزیزان سفر کرده، اجر و صبر جمیل مسألت نمودند.
دکتر حسینی در این دیدار ضمن همدردی با فرزند 
مرحوم سبزبان، با برشمردن خصایص و ویژگیهای 
مثبت کاری و اخلاقی مرحوم، گفت: بانک مسکن یکی 
از همکاران زحمتکش، صدیق، متواضع و‌ خوشنام 
خود را از دست داده است و وظیفه اخلاقی، دینی و 
سازمانی ما، حمایت و پشتیبانی همه جانبه از فرزند 
ایشان است. زیرا ارتقا جایگاه و درخشش بانک مسکن 
در گرو زحمات و تلاش های بی نظیر همکاران توانمند 

و متعهد ماست و ما باید قدردان زحمات تک تک 
همکاران عزیز و خانواده های محترم ایشان باشیم.

لازم به ذکر است که دکتر حسینی مدیرعامل بانک 
مسکن از شعب بلوار دانشگاه، شهدا و مولوی در 
شهرستان زاهدان استان سیستان و بلوچستان نیز 
بازدید کردند و بی واسطه با همکاران درخصوص 
عملکرد شعب و نظرات‌ و پیشنهادهای آنها به گفتگو 

نشستند.
همچنین نشست صمیمانه ای با حضور مدیرعامل 
و مدیران ستادی و روسای شعب استان در سالن 
اجتماعات ساختمان مرکزی استان برگزار گردید و 
دکتر حسینی ضمن تشریح آخرین اقدامات و برنامه 
های در دست اقدام بانک، بر تسریع در جذب منابع به 
عنوان مهم‌ترین اولویت بانک در سالجاری و افزایش 
تلاش همه همکاران و مدیران شعب و استان ها در این 

راستا تاکید نمودند.

مدیرعامل بانک مسکن تاکید کرد؛

تسریع در جذب منابع به عنوان مهم‌ترین اولویت بانک در سالجاری

دکتر پرتوافکنان عضو هیات مدیره بانک 
سپه در سی و چهارمین همایش بانکداری 
اسامی با ارائه مقاله‌ای، ایده جدیدی 
اموال  الحسنه  قرض  وام  ارائه  برای 
)منقول و غیرمنقول( در راستای جهش 

تولید ارائه کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، 
بانکداری  همایش  چهارمین  و  سی  در 
اسامی که با حضور مدیران و کارشناسان 
اساتید،  از  جمعی  و  بانکی  نظام 
دانشجویان و پژوهشگران این حوزه برگزار 
عضو  پرتوافکنان  مصطفی  دکتر  شد، 
هیات مدیره بانک سپه ضمن ارائه مقاله 
ای با عنوان "آسیب شناسی و بالفعل 
سازی ظرفیت‌های قرض الحسنه" ایده 
الحسنه  قرض  وام  ارائه  برای  جدیدی 
اموال )منقول و غیرمنقول( برای جهش 
تولید با مطالعه موردی در بانک سپه 

ارائه کرد.
دکتر پرتوافکنان در این همایش اظهار 
داشت: با توجه به بند 2 اصل 43 قانون 
اساسی مبنی بر تامین امکانات و شرایط 
لازم برای کسانی که قادر به کار هستند 
اختیار  در  را  امکاناتش  و  وسایل  ولی 
ندارند، با لحاظ افزایش قیمت امکانات 
عدم  و  کار  به  شروع  برای  تجهیزات  و 
پوشش سقف لازم قرض‌الحسنه از طریق 
وام بدون بهره، می‌توان برای این دسته از 
افراد با توجه به ظرفیت وسیع عقد قرض 

و اجازه قرض مال و تعریف مال که صرفا 
وجه نقد نمی‌باشد؛ زمینه ایجاد اشتغال و 

جهش تولید را فراهم کرد. 
عضو هیات مدیره بانک سپه افزود: در 
این طرح مردم، سازمان ها، دولت و 
دارایی‌های  و  اموال  می‌توانند  بانک‌ها 
خود از قبیل زمین، مسکن، ماشین آلات، 
تجهیزات و غیره که راکد بوده و مورد 
نیاز کارآفرینان که توان انجام کار دارند 
طریق  از  و  تهیه  عقدقرض  قالب  در  را 
بانک‌ها و یا ایجاد سازمان و نهاد مدیریت 

قرض‌الحسنه اموال، در اختیار آنان قرار 
دهند. دکتر پرتوافکنان خاطرنشان کرد: 
مطالعه پژوهش مورد نظر از طریق مدل 
داده بنیاد با بررسی پیشینه نظری داخلی، 
خارجی و خبرگان بانکی، 135 مفهوم را 
استخراج و با تحلیل داده ها، مدل اجرایی 

موضوع را طراحی نموده است.
مقاله مورد نظر از طریق موسسه عالی 
آموزش بانکداری به زودی به همراه سایر 
مقالات در اختیار علاقه‌مندان قرار می 

گیرد.

عضو هیات مدیره بانک سپه مطرح کرد؛

 ایده جدید وام قرض‌الحسنه اموال
برای جهش تولید

وام

در پست بانک ایران تا نیمه شهریورسال جاری؛
14.943 میلیارد ریال تسهیلات 
ازدواج و فرزندآوری پرداخت شد

تسهیلات

اداره کل اعتبارات بانک در چهاردهمین جلسه قرارگاه جوانی و جمعیت، 
از پرداخت 14.9430 میلیارد ریال تسهیلات ازدواج و فرزندآوری به 7 هزار 

و 193 نفر از ابتدای سال تا پایان نیمه شهریورماه، خبر داد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، از ابتدای سال تا پایان 
مردادماه، برای بیش از 80 هزار و 640 نوزاد متولد شده افتتاح حساب و کد 
شبای آنان به پنجره واحد ارسال شده و برای 79 هزار و810 نوزاد واریزی 

انجام شده است.
بر اساس این صورتجلسه، اداره کل اعتبارات بانک نیز، از پرداخت 
تسهیلات ازدواج به 3 هزار و 636 نفر به مبلغی معادل 12.080.400 
میلیون ریال تا پایان نیمه شهریورماه خبر داد و اعلام کرد: در همین بازه 
زمانی به 3 هزار و 557 زوج، بیش از 2.863.450 میلیون ریال تسهیلات 

قرض الحسنه فرزندآوری پرداخت شده است.
همچنین اداره کل روابط عمومی با هدف فرهنگ‌سازی، اطلاع رسانی 
و آگاهی بخشی قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، گزارش، 
طراحی، درج اسلایدر و پوستر تسهیلات پرداخت شده بانک از ابتدای سال 
تا پایان تیرماه را در وب سایت بانک، رسانه‌ها، کانال و گروه‌های اجتماعی 

منتشر کرده است.
بر اساس صورتجلسه قرارگاه جوانی جمعیت پست بانک ایران و در جهت 
اجرای برنامه‌های حمایتی و تشویقی برای ازدواج و فرزندآوری همکاران، 
معاونت توسعه سرمایه انسانی و پشتیبانی در مردادماه گذشته به 19 نفر از 
کارکنان مبلغی معادل سه میلیارد و 600 میلیون ریال پرداخت کرده است.

مدیرعامل بانک رفاه کارگران از هجدهمین نمایشگاه 
بین‌المللی ایران‌پلاست بازدید و در گفت‌وگو با مدیران برخی 
شرکت‌های داخلی و بین‌المللی و نیز مدیران شرکت‌های 
دانش‌بنیان حاضر در این نمایشگاه، از آمادگی بانک رفاه 
کارگران به منظور ایجاد و توسعه همکاری‌های متقابل خبر 

داد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر اسماعیل 
لله‌گانی طی سخنانی در مراسم امضای تفاهم‌نامه همکاری 
با برخی از اتحادیه‌ها، صندوق‌ها و شرکت‌های مطرح تولیدی 

در حوزه پتروشیمی و صنعت پلاستیک کشور که در حاشیه 
این بازدید انجام شد، بر ضرورت حمایت شبکه بانکی از تولید 
ملی تاکید کرد و گفت: بانک رفاه کارگران با در اختیار داشتن 
بسته‌ای جامع از خدمات تسهیلاتی، اعتباری، حمایتی، ارزی، 
سرمایه‌گذاری، فناوری اطلاعات، بیمه‌ای و... آمادگی دارد 
همکاری‌های متقابل خود با مجموعه‌های تولیدی و صنعتی 

کشور را گسترش دهد.
وی به افزایش سرمایه بانک رفاه کارگران به مبلغ 620 هزار 
میلیارد ریال اشاره کرد و گفت: با این افزایش سرمایه بستر 

برای حمایت‌های این بانک از تولید ملی و اشتغالزایی بیش 
از پیش فراهم شده است.

مدیرعامل بانک رفاه کارگران به سودآوری این بانک اشاره 
کرد و گفت: این بانک در حال حاضر یکی از بانک‌های برتر 
کشور در این بخش محسوب می‌شود و جای خرسندی است 
که ضمن امانت‌داری مناسب از منابع و سپرده‌های مشتریان 
به ویژه بازنشستگان و مستمری‌بگیران تحت پوشش 
سازمان تامین اجتماعی، توانسته‌ایم با قرار گرفتن در این 
جایگاه، موجب اعتباربخشی مضاعف به این منابع از محل 

سودآوری شویم.  شایان ذکر است، بانک رفاه کارگران با هدف 
معرفی اثربخش محصولات و خدمات خود و در راستای 
گسترش تعاملات با شرکت‌های فعال اقتصادی و واحدهای 
تولیدی، حضور فعالی در هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
ایران‌پلاست داشت و با رویکرد تشریح ظرفیت‌های حمایتی 
از تولید ملی و اشتغالزایی و معرفی ابزارهای نوین تامین 
مالی در این نمایشگاه حضور یافت و بخشی از اقدامات و 
دستاوردهای خود در بخش های مختلف را در معرض دید 

بازدیدکنندگان قرار داد.

گسترش حمایت‌های بانک رفاه از واحدهای تولیدی فعال صنعت پلاستیک

شرکت بیمه تعاون به منظور توسعه شبکه 
فروش و ارائه خدمات گسترده‌تر به مشتریان، 

در سراسر کشور نمایندگی اعطا می‌کند.
به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، این 
شرکت به منظور توسعه شبکه فروش و ارائه 
خدمات گسترده‌تر به مشتریان، در سراسر 
کشور نمایندگی اعطا می‌کند. این فرصت برای 
افرادی مناسب است که علاقه‌مند به فعالیت 
در صنعت بیمه و ایجاد یک کسب‌وکار مستقل 

هستند.
مزایای نمایندگی در بیمه تعاون شامل:

 درآمد پایدار و نامحدود
بهبود  برای  مستمر  و  رایگان  آموزش‌های   

مهارت‌ها
 پشتیبانی و حمایت حرفه‌ای از سوی تیم 

تخصصی بیمه تعاون
علاقه‌مندان می‌توانند برای کسب اطلاعات 
بیشتر و دریافت نمایندگی با شماره 1602)بدون 

پیش شماره( تماس حاصل نمایند.

 اعطای نمایندگی جنرال
بیمه تعاون در سراسر کشور
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و اخبار شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون  مالکی«،  »ارسان 
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در اولین سفر 
استانی خود در دولت چهاردهم همراه با اعضای هیات 
مدیره این سازمان به استان خوزستان سفر کرد و در این 
سفر از پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن و مسکن مهر 

استان بازدید کرد. 
وی در این سفر یکروزه به اهواز، طی بازدیدی آخرین 
وضعیت پروژه‌ ۲۰۰۰ واحدی مسکن مهر نفت اهواز را 

بررسی کرد.
در این بازدید، »میثم آذرسا«، معاون مسکن و ساختمان 
اداره کل راه و شهرسازی خوزستان اظهار کرد: پروژه 
مسکن سپیدار در شرق اهواز، مجموعا ۲ هزار واحد 
مسکونی دارد که ساخته و تحویل داده شده است. مراحل 
اخذ پایان کار و اسناد این مسکن‌ها در حال انجام است و 

به زودی سند تک برگ تحویل صاحبان آن می‌شود.
وی ادامه داد: ۵۸۰ واحد از این پروژه در شش قرارداد با 
 ،H،K۱،G۲،D،G۱ پیمانکارهای مختلفی در سایت‌های
K۲، در حال اجرا است. این پروژه با بیش از ۹۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی، در حال اجرا است. بخشی از پروژه 
آماده و در آستانه تحویل است و برخی دیگر از سایت‌ها 
نیز در آستانه تکمیل هستند. حدود ۱۶۰ واحد از پروژه در 
مرحله پایانی کارهای بنایی و تکمیل آسانسور هستند و 

حداکثر تا دو ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسند.
آذرسا عنوان کرد: برای محوطه‌سازی این ۵۸۰ پروژه، 
پیمانکار مشغول به کار و پیشرفت کار طبق برنامه 
زمان‌بندی است و با توجه به اینکه زیرسازی تکمیل 
و شبکه گاز هفته گذشته انجام شده است، بنابراین 
حداکثر یک ماه دیگر آسفالت خواهد شد. محوطه‌سازی 
سایت‌های ذکر شده، آغاز شده و به تدریج تکمیل 

می‌شود.
وی در خصوص رنگ‌آمیزی این واحدها عنوان کرد: 
خرید و پاشش رنگ نمای ساختمان‌ها توسط مجموعه 
پیمانکار انجام شده است، اما با توجه به اینکه رنگ‌آمیزی 
باید در دمای خاص زیر ۴۰ درجه انجام شود، به زودی 
اجرا خواهد شد. رنگ مخصوص خریداری و دپو شده 

است.
در ادامه این سفر، مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
در نشست هیات مدیره سازمان ملی زمین و مسکن در 
استان خوزستان گفت: بر اساس سیاست‌های وزارت 
راه و شهرسازی تاکنون ۵۰ هزار هکتار زمین در محدوده 

شهرهای کشور تامین شده است.
ارسلان مالکی با بیان اینکه برنامه هفتم توسعه چراغ راه 
ما برای انجام وظایف‌مان در سازمان است، افزود: برای 
اجرای این قانون اقدامات خوبی در سطح کشور انجام 

شده است.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با تاکید بر اینکه 

اولویت اصلی این سازمان در سال جاری اجرای پروژه‌های 
آماده‌سازی در کشور است، تصریح کرد: طبق اعلام وزیر 
راه و شهرسازی متعهد به اجرای عملیات آماده‌سازی 

اراضی و سپس واگذاری آنها به مردم هستیم.  
وی اضافه کرد: در حال حاضر عملیات آماده سازی 

حدود ۲۹ هزار هکتار زمین در کشور در حال اجراست. 
وی بار دیگر بر تعهد سازمان متبوعش به اتمام پروژه‌های 
مسکن مهر اشاره کرد و گفت: مردم سال‌هاست در انتظار 
اتمام طرح مسکن مهر هستند و تنها در استان خوزستان 
بیش از ۷۷ هزار واحد مسکن مهر اجرا شده که بیش از ۶۰ 
هزار واحد آن به متقاضیان تحویل شده و ۱۴ هزار واحد 
تحویل نشده باقیمانده که باید هرچه سریع‌تر به پایان 

برسند.
مالکی با توضیح اینکه هدف از انجام این سفر استانی، 
پایش اقدامات اداره کل راه و شهرسازی در حوزه زمین 
و مسکن بوده است، ادامه داد: در این سفرها از نزدیک 
مشکلات استان در اجرای پروژه‌ها مورد بررسی قرار 
می‎گیرد و در صورتی که نیاز به تصویب یا تسهیل 

موضوعی باشد، این امر به سرعت انجام می‌شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی در سفر به استان خوزستان 
و ضمن بازدید از پروژه‌های نهضت ملی مسکن این 
استان افزود: از مجموع ۵۸ هزار واحد مسکن این استان 
۱۵ هزار و ۶۰۰ واحد مسکن شهری، ۹ هزار واحد شهری 
دارای تسهیلات خودمالکی، ۱۰ هزار و ۸۰۰ واحد بازسازی 
شده توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و بیش از ۱۹ هزار 
واحد نوسازی مسکن توسط شرکت بازآفرینی شهری آغاز 

شده است.
وی در ادامه اعلام کرد: در راستای اجرای قانون جوانی 
جمعیت، بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی به 

متقاضیان واجد شرایط واگذار شده است. 
وی همچنین اظهار کرد: اراضی مناسب برای ۵۱ هزار 
و ۱۲۴ واحد جهت پروژه‌های مسکن حمایتی شهری و 
جوانی جمعیت و همچنین اراضی لازم برای ۱۴ هزار و 
۵۰۰ واحد در قالب دهکده‌های شهری توسط بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی در استان در حال آغاز است. 
به گفته مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از ۲۲ 
هزار و ۵۰۰ متقاضی تایید نهایی شده مسکن حمایتی در 
استان خوزستان برای ۲۱ هزار نفر پروژه تخصیص داده 
شده و ۲ هزار و ۶۰۰ متقاضی افتتاح حساب کرده و ۳ هزار 
و ۵۰۰ متقاضی افتتاح حساب تحت پوشش هم در استان 

وجود دارند. 
»مسعود بیات‌منش« مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان 
نیز در جلسه هیات مدیره سازمان ملی زمین و مسکن که 
در اهواز برگزار شد، با اشاره به دشواری‌های تامین زمین 
برای طرح نهضت ملی مسکن در استان خوزستان اظهار 
کرد: در حال حاضر موجودی زمین استان ۲۲۰ هزار هکتار 

است و زمین‌های شناسایی شده در محدوده شهرها در 
حال انتقال سند است که این روند تا پایان سال نهایی 

خواهد شد.
بیات‌منش با بیان اقدامات انجام شده در حوزه املاک 
در اداره کل راه و شهرسازی استان خوزستان گفت: بیش 
از ۷۰ درصد اراضی این استان ملی اعلام شده و امکان 

ساخت مسکن در آنها وجود ندارد.
وی اضافه کرد: همچنین در اجرای پروژه‌های آماده‌سازی 
طرح نهضت ملی مسکن ۲ هزار و ۱۰۰ هکتار زمین به 
استعداد ساخت ۸۰ هزار واحد مسکونی در مراحل 

مختلف آماده‌سازی قرار دارد.
مسعود بیات‌منش در بخش دیگری از صحبت‌هایش در 
خصوص پیشرفت طرح نهضت ملی مسکن در استان 
خوزستان گفت: در این استان بیش از ۱۰۳ هزار واحد 
نهضت ملی مسکن آغاز شده که از این تعداد ۴۵ هزار 
و ۶۰۰ واحد توسط تعاونی‌ها، نزدیک به ۲۳ هزار واحد از 
طریق تفاهم‌‎نامه سه جانبه و نزدیک به ۳۵ هزار واحد به 

صورت خود مالک در حال اجراست.
وی در ادامه با اشاره به اینکه حدود ۲۰ هزار متقاضی 
طرح نهضت ملی مسکن در استان خوزستان تایید نهایی 
شده‌اند، تصریح کرد: در صورت واریز وجه این متقاضیان، 

به آنها پروژه اختصاص می‌دهیم.
سرپرست معاونت مسکن و ساختمان با توضیح اینکه در 
حوزه مولدسازی دارایی‌ها اقدامات مثبتی در استان انجام 
شده، خاطر نشان کرد: تمامی زمین‌های مستعد مولد 
سازی را جمع‌بندی کرده و به عنوان سرمایه در اختیار 
داریم همچنین انعقاد قرارداد پرونده‌خوانی از دیگر موارد 
انجام شده در اداره کل راه و شهرسازی استان خوزستان 

بوده است.
وی در پایان خواستار توجه ویژه به استان خوزستان شد و 
از حمایت‌های سازمان ملی زمین و مسکن از این استان 

تقدیر و تشکر کرد.
سپس مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در نشست 
هیات مدیره این سازمان در استان خوزستان که با حضور 
مدیران اداره کل راه و شهرسازی استان خوزستان برگزار 
شد، از تصویب تدابیری برای حل مسائل حوزه زمین و 

مسکن استان خبر داد.
معاون وزیر راه و شهرسازی در ادامه این نشست که در 
محل اداره کل راه و شهرسازی استان خوزستان برگزار شد، 
وضعیت تامین مسکن در این استان را به دلیل شرایط 
توپوگرافی خاص استان، ویژه ارزیابی کرد و افزود: داشتن 
نسخه واحد برای رفع مشکلات استان‌ها غیرممکن است 
و همین امر یکی دیگر از دلایل ضرورت حضور مدیران 

ستادی در استان‌هاست.
تعیین تکلیف وضعیت کارخانه خانه‌سازی اهواز، مسکن 
مهر شهید دستغیب بندر امام خمینی)ره(، پروژه‌های 

مسکن اجاره به شرط تملیک استان، قراردادهای 
اجاره‌داری ۵ ساله، پروژه ۴۹۲ واحدی فرهنگ اهواز، پروژه 
نهضت ملی اکباتان اهواز و پروژه‌های مشارکتی سنواتی 
استان از جمله مواردی بود که در این نشست مورد بررسی 
و تصویب هیات مدیره سازمان ملی زمین و مسکن قرار 

گرفت.
وی در پایان سفره یکروزه به خوزستان در جمع خبرنگاران 
بیان کرد: اقدامات خوبی برای اجرای قانون برنامه هفتم 
توسعه و جهش مسکن، که پیگیری‌ و تامین زمین آن بر 
عهده سازمان ملی زمین و مسکن است، در کشور انجام 

شده است.
وی با بیان اینکه تاکنون ۵۰ هزار هکتار زمین در محدوده 
شهرهای کشور به این طرح اختصاص یافته است، اظهار 
کرد: این زمین‌ها، به مرور و متناسب با سیاست‌های 

وزارت راه و شهرسازی در اختیار طرح قرار خواهد گرفت.
وی بر ضرورت آماده‌سازی این اراضی تاکید کرد و گفت: 
وزیر راه و شهرسازی در برنامه کاری خود به مجلس اعلام 
کرده که این وزارتخانه متعهد است زمین ها را آماده‌سازی 
کرده و در اختیار مردم قرار دهد که در این راستا تاکنون ۲۹ 
هزار هکتار زمین به مرحله آماده‌سازی رسیده و عملیات 
آماده سازی از مراحل طراحی خارج شده و به مرحله اجرا 

رسیده است.
مالکی به تداوم آماده‌سازی این زمین‌ها اشاره کرد و افزود: 
در استان خوزستان متعهد هستیم طرح مسکن مهر باقی 
مانده از طرح‌های گذشته وزارت راه و شهرسازی، طرح 
اقدام ملی و نهضت ملی را که مردم برای اجرای آنها پول 

پرداخت کرده‌اند، به پایان برسانیم.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن بیان کرد: 
بازدیدهایی که انجام می‌شود نیز به این دلیل انجام 
می‌شود تا آخرین وضعیت پایش و موانع احتمالی استان 

ها در سطح ملی رفع شوند.
مالکی به بازدید از طرح نهضت ملی استان خوزستان 
اشاره کرد و گفت: طرح‌های مسکن با وجود برخی موانع، 

همچنان فعال هستند.
وی تصریح کرد: از باقی مانده طرح مسکن مهر نیز بازدید 
شد، این طرح منابع دولتی و عمومی ندارد و سال‌ها است 

که مردم در انتظار تکمیل آن هستند.
وی ادامه داد: طرح ۲ هزار واحدی مسکن مهر نفت 
اهواز از محل منابع داخلی سازمان ملی مسکن در حال 
اجراست و پیشرفت خوبی هم داشته که امیدواریم تا ۲ 
ماه آینده بخش قابل توجهی از آن به متقاضیان تحویل 

داده شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی به فعالیت طرح نهضت 
ملی مسکن نیز اشاره و تاکید کرد: برای اجرای این 
طرح موانعی وجود دارد که برای حل این مشکلات 

تصمیم‌گیری خواهد شد.

سازمان هواپیمایی کشوری سایت فلایتیو را به مدت یکماه تعلیق کرد.
به گزارش روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری، در راستای اعمال اختیارات قانونی مندرج در ماده5 قانون 
هواپیمایی کشوری مصوب 1328 و نظارت بر فعالیت های هواپیمایی کشوری به منظور حفظ مصالح عمومی و با 
استناد به مفاد مصرحه در ماده 16 قانون هواپیمایی کشوری و نیز بدلیل عدم رعایت ماده 30 آئین نامه نظارت بر 
تاسیس و فعالیت دفاتر خدمات مسافرت هوایی، جهانگردی و زیارتی و با استناد به ماده 31 آئین نامه اخیرالذکر، پروانه 
فعالیت شرکت خدمات مسافرت هوایی آسوده کیهان سیر و سایت  www.flightio.ir متعلق به شرکت دور پرواز از 
تاريخ 20/6/1403 بدلیل عرضه بلیت/نمایش نرخ بلیت هواپیما در مسیرهای داخلی بالاتر از نرخ های تعیین شده به 

مدت یک ماه تقویمی تعلیق شدند.

مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران:

باید به سمت کاهش تصدی‌گری حرکت کنیم

رییس اتاق بازرگانی اهواز با اشاره به بازدید 
هیأت اقتصادی عمانی از منطقه ویژه اقتصادی 
بندر امام خمینی)ره( در جریان سفر به استان 
خوزستان، اظهار داشت: این هیأت در بازدیدی 
که از زیرساخت‌ها و ظرفیت‌های ایجاد شده 
زمینه  در  داشتند،  آن  در  تبدیلی  صنایع  و 
بهره‌مندی از این مجتمع بزرگ بندری جهت 
توسعه مبادلات تجاری با ایران ابراز تمایل 

کردند.
سازمان  اطلاع‌رسانی  پایگاه  گزارش  به 
بنادرودریانوردی،  محمدجواد امانی در جمع 
این هیأت  خبرنگاران اظهار کرد: اعضای 
اقتصادی که از روز شنبه وارد خوزستان شدند، 
با حضور در خرمشهر و همچنین منطقه آزاد 
تجاری اروند به منظور توسعه مبادلات تجاری، 
علاوه بر انعقاد چند تفاهمنامه همکاری، بر 
افزایش همکاری‌های مشترک بخش خصوصی 

دو کشور تأکید کردند.
وی با اشاره به بازدید انجام شده این هیات از 
منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی)ره( 
به عنوان بزرگترین کانون تجاری غلات کشور 
افزود: ظرفیت‌های بندری در زمینه تأمین 
امکان صادرات مجدد کالا و  کالا، ترانزیت، 
همچنین انجام سرمایه‌گذاری‌های بزرگ بخش 
خصوصی در این منطقه از موضوعاتی بود که 
مورد توجه اعضای هیأت اقتصادی کشور عمان 

قرار گرفت.
امانی خاطرنشان کرد: اعضای هیأت اقتصادی 
رئیس،  وزیر،  دو  معاون  از  عمان متشکل 
شمال  استان  بازرگانی  اتاق  رئیس  نائب 

شرقی سلطنت عمان و جمعی از بازرگانان 
و سرمایه‌گذاران این کشور است که با هدف 
آشنایی با ظرفیت‌های اقتصادی خوزستان به 

دعوت اتاق اهواز به این استان سفر کرده‌اند.
به گفته رییس اتاق بازرگانی اهواز بازدید از 
کارخانجات  صنایع تبدیلی مستقر در منطقه 
ویژه اقتصادی بندرامام خمینی)ره(، آشنایی با 
فرآیند فرآوری محصولات و بررسی یسترهای 
در  سرمایه‌گذاری  نیازمندی‌های  و  موجود 
این حوزه، از دیگر برنامه‌های سفر این هیات 

اقتصادی به بندر امام خمینی)ره( بود.
امانی افزود: انجام سرمایه‌گذاری قابل توجه 
انواع کالا و  در ایجاد ظرفیت‌های نگهداری 
همچنین سرمایه‌گذاری در احداث پروژه‌های 
چهارگانه پایانه‌های مکانیزه غلات بر اساس 
استانداردهای روز جهانی از جمله توانمندی 
منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی)ره( 
است که جایگاه این بندر  به عنوان کانون تجاری 

غلات منطقه تقویت می‌کند.
وی ادامه داد: همچنین بازدید از فعالیت‌های 
تخلیه و بارگیری انواع کالا در سطح مجتمع 
بندری امام خمینی)ره( از دیگر برنامه‌های 

هیأت اقتصادی کشور عمان بود.
رییس اتاق بازرگانی اهواز در پایان خاطرنشان 
کرد: اعضای هیأت اقتصادی کشور عمان در سفر 
به خوزستان ضمن اشاره به فعالیت ۱۴ منطقه 
آزاد و ویژه اقتصادی در این کشور، بر تمایل و 
رغبت بر توسعه همکاری‌های اقتصادی تأکید 
داشته و توسعه فعالیت اقتصادی و تجاری 

میان دو طرف را خواستار شدند.
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مدیرعامل سازمان مجری ساختمان‌ها و 
تاسیسات عمومی و دولتی خبر داد؛

بازآفرینی

ذیحساب و مدیر کل امور مالی شرکت بازآفرینی شهری ایران:

 گزارشگری مالی دولتی باید در توسعه اقتصادی جامعه موثر باشد
گردهمایی عاملین ذیحساب شرکت بازآفرینی 
شهرسازی  و  راه  کل  ادارات  در  ایران  شهری 
استان‌ها با حضور محمد آئینی معاون وزیر و 
مدیر عامل، معاونین و مدیران شرکت بازآفرینی 

شهری ایران برگزارشد.
بازآفرینی  گزارش روابط عمومی شرکت  به 
شهری ایران، صبار رسولی ذیحساب و مدیر 
کل امور مالی شرکت بازآفرینی شهری ایران 
در ابتدای این نشست با اشاره  به سخنان مقام 
معظم رهبری در رابطه با نوسازی بافت های 
فرسوده، اظهار کرد: مطابق فرمایشات مقام 
معظم رهبری )مد ظله العالی( مراد از برقراری 
نظام مقدس جمهوری اسلامی، همانا فقر زدایی 
و محرومیت زدایی است و ما باید کارهای اولویت 
دار و فوری را مورد اهتمام ویژه قرار دهیم که از 

جمله آن ها نوسازی بافت های فرسوده است 
و ترمیم بافت های فرسوده شهرها و روستاها 

دراولویت کاری دستگاه های مسئول قرار گیرد ".
ذیحساب و مدیر کل امور مالی شرکت بازآفرینی 
شهری ایران، اقدامات فراگیر با هدف ارتقای 
شاخص کیفیت زندگی ساکنان در بافت‌های 
سکونتگاه‌های  و  شهری  ناکارآمد  فرسوده‌، 
شرکت  ماموریت  مهم‌ترین  از  را  غیررسمی 
بازآفرینی شهری ایران برشمرد و اظهارکرد: در 
حوزه نوسازی بافت‌های فرسوده و ساماندهی و 
بهسازی سکونتگاههای غیررسمی، بیانات مقام 
معظم رهبری را سرلوحه فعالیت‌های خود قرار 

داده‌ایم.
رسولی با اشاره به اینکه گزارشگری مالی دولتی، 
در واقع مرکز ثقل پاسخگویی دولت به مطالبات 

مردم است، اظهارکرد: مردم از طریق نظام 
بود از  گزارشگری مالی کارآمد قادر خواهند 
چگونگی ارائه خدمات، نحوه مصرف منابع، 
استفاده و نگهداری اموال و دارایی‌های کشور آگاه 
گردند و عملکرد مسئولین را مورد ارزیابی قرار 

دهند.
ذیحساب و مدیر کل امور مالی شرکت بازآفرینی 
شهری ایران افزود: انتظار میرود که گزارشگری 
مالی زمینه های لازم برای گسترش فرهنگ 
بخشیدن  اعتبار  و  حسابخواهی  و  حسابدهی 
به اطلاعات مالی که مبنای اتخاذ تصمیمات 
اقتصادی است را فراهم آورد و نقش شایسته‌ای 

را در توسعه اقتصادی جامعه ایفا نماید.
در ادامه این نشست، سامانه جامع مدیریت و 
کنترل مالی موافقنامه ها برای عاملین ذیحساب 

شرکت بازآفرینی شهری ایران در ادارات کل راه و 
شهرسازی استان‌ها تشریح شد.

 همچنین با حضور میاد امینی عضو هیات 
بهرام  اقتصاد،  برنامه‌ریزی،  راهبر  و  مدیره 
معماریان معاون فنی و نظارت و یدا... آقائی 
معاون ساماندهی و بازآفرینی شهری شرکت 
بازآفرینی شهری ایران، وضعیت جذب اعتبارات 
طرح تملک‌ داریی‌های سرمایه ای شرکت در 

سال 1402 مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.
 شایان ذکر است، در پایان این نشست از عاملین 
ذیحساب شرکت در ادارات کل راه و شهرسازی 
اعتبارات  درصد   ۱۰۰ جذب  در  که  استان‌ها 
پروژه‌های بازآفرینی شهری در سال ۱۴۰۲ پیشرو 
بودند، توسط معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیر 

عامل شرکت بازآفرینی شهری ایران تقدیر شد.

سازمان هواپیمایی کشوری:

سایت فلایتیو تعلیق شد
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رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خبر داد؛

 کسب موفقیت سازمان راهداری
 در حوزه آموزش مجامع بین المللی

مديرکل دفتر برنامه‌ريزي راهبردي و مديريت عملکرد شرکت فرودگاه‌ها 
خبر داد؛

پايش کيفيت خدمات 
 فرودگاهی با 30 پارامتر 

در اربعين

 آغاز عملیات اجرایی
  پروژه بیمارستان

 220 تختخوابی پرند

»شهرام ملکی« سرپرست 
شرکت عمران شهرهای 

جدید شد

با حکم وزیر راه و شهرسازی؛

   شنبه
    24 شهریور 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1887

کارگروه فناوری شرکت‌های تابعه بنیاد مسکن با 
هدف کمک به هم‌افزایی شرکت‌های تابعه برای 
استفاده از فناوری‌های نوین در بنیاد مسکن در 

موسسه فناوری و نواوری بنیاد تک تشکیل گردید.
به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب 
اسامی،محمد حسین رحمانی خلیلی معاون 
برنامه ریزی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در جلسه 
کارگروه فناوری شرکت‌های تابعه بنیاد مسکن  با 
اشاره به الزام شرکت های بنیاد مسکن به داشتن 
پیوست فناوری گفت : شرکتهای وابسته به بنیاد 
مسکن انقلاب اسامی باید در ساخت ساز ها از 
فناوری های نوین و تکنولوژی روز دنیا استفاده کنند.
وی در این نشست که با موضوع تشکیل صندوق 
پژوهش و نوآوری شرکت های تابعه بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی تشکیل شده بود ،تاکید کرد: موسسه 
بنیاد تک بعنوان پیوست فناوری و تکنولوژی 
ساخت برای بنیاد مسکن تعیین شده و شرکت 

های تابعه ملزم به استفاده از ظرفیت این شرکت 
هستند.

رحمانی خلیلی با اشاره به راهبردهای جدید 
ریاست بنیاد مسکن مبنی بر استفاده از نوآوری 
و همچنین پیشران و پیشتاز بودن بنیاد در حوزه 
ساخت مسکن گفت : نقش موثر امور مجامع و 
شرکت های بنیاد مسکن در تحقق این راهبرد بسیار 

تاثیر گذار بوده است. 
همچنین در این جلسه ساقیان مدیرکل مجامع و 
شرکت های بنیاد مسکن نیز ضمن تاکید بر تشکیل 
این صندوق با هدف تبادل اطلاعات شرکت های 
تابعه افزود: اولویت کاری بنیاد مسکن در امور 
فناوری های نوین از اهم فعالیت های  این صندوق 

می باشد. 
شایان ذکر است در این جلسه همچنین بر وجود 
پیوست اقتصادی در طرح‌های تعریف شده در 

صندوق تاکید شد.

تشکیل کارگروه فناوری شرکت‌های 
تابعه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی
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با حکم وزیر راه و شهرسازی؛
»شهرام ملکی« سرپرست شرکت 

عمران شهرهای جدید شد

     با حکم وزیر راه و شهرسازی، شهرام ملکی به عنوان سرپرست 
شرکت عمران شهرهای جدید منصوب شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت عمران شهرهای جدید 
فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی طی مراسمی با صدور 
حکمی شهرام ملکی را به عنوان سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید 
منصوب کرد. در حکم انتصاب شهرام ملکی آمده است: نظر به تعهد، 
تجربیات ارزنده و توانمندی های مدیریتی و اجرایی جنابعالی به موجب 
این حکم به عنوان سرپرست شرکت مادرتخصصی عمران شهرهای 

جدید منصوب می شوید.
امید است با اتکال به خداوند متعال ضمن استفاده از ظرفیت همکاران آن 
مجموعه و در چارچوب سیاست های کلی نظام, سند چشم انداز و برنامه 
هفتم توسعه نسبت به انجام تکالیف و وظایف محوله در راستای دستیابی 
به اهداف دولت وفاق ملی اهتمام ورزید. گفتنی است در پایان این مراسم 
از زحمات و تلاش های سعید غفوری مدیرعامل پیشین شرکت عمران 

شهرهای جدید در طول خدمت قدردانی شد.

عضو هیئت مدیره انجمن کشتیرانی:
باید روی بخش خصوصی تمرکز و 

نگاه متفاوتی داشته باشیم
   »روزبه مختاری«، عضو هیئت مدیره انجمن کشتیرانی اظهار 
کرد: کشتی‌سازی فارغ از اینکه تحریم باشیم یا نباشیم، نشان 
داده بازتاب جامع و کاملی نداشته و پاسخگوی نیازهای 

کشور نبوده است.
وی افزود:‌از سوی دیگر، وقتی می‌گوییم باید از اقشار و گروه‌های مختلف 
حمایت شود، همیشه سه گروه کاملًا متفاوت داریم که حمایت‌ها بین آنها 

یکسان تقسیم نمی‌شود.
وی گفت: در بخش کشتی‌سازی، اول از همه کمک‌ها به شرکت‌های دولتی 
یا تابع شرکت‌های دولتی می‌رسد، بعد کمک‌ها روی شرکت‌های خصولتی 
متمرکز می‌شود و در نهایت چیزی به دست شرکت‌های خصوصی 

نمی‌رسد.
وی مدعی شد: وقتی چیزی به دست بخش خصوصی نمی‌رسد، 
نتیجه‌ای جز بزرگ شدن شرکت‌های خصولتی و شرکت‌های زیرمجموعه 
شرکت‌های دولتی نخواهد داشت. باید روی بخش خصوصی تمرکز و نگاه 
متفاوتی داشته باشیم. عضو هیئت مدیره انجمن کشتیرانی با بیان این 
که اکنون معضل بزرگی در بندرعباس داریم، گفت: به دلیل تحریم‌ها، 
کشتی‌هایی که در این بندر پهلو می‌گیرند، کشتی‌های کوچکی هستند که بر 

راندمان این بندر تأثیر می‌گذارند.
مختاری افزود: بخش خصوصی توانایی دارد که به کمک دولت، ناوگان 
خصوصی واقعی را توسعه دهد. سازمان بنادر وجوه اداره شده‌ای دارد که 
مختص چنین کارهایی است. اما با توجه به طبقه‌بندی که برای این وجوه 
انجام شده، این وجوه شامل حال خرید کشتی نمی‌شود و فقط به ساخت 

کشتی اختصاص می‌یابد.
وی توضیح داد: کشتی‌های کوچک باعث می‌شوند که سرعت تخلیه و 
بارگیری در بنادر پایین بیاید و سرعت سرویس‌دهی کاهش یابد. ماندگاری 
کشتی در لنگرگاه افزایش یابد و شرکت‌ها مجبور شوند افزایش کرایه حمل 

یا اجاره فضای کشتی )GRI( را اعمال کنند.
وی افزود: در چند وقت اخیر، ما چندین بار شاهد افزایش نرخ‌ها به 
شکل‌های مختلف بودیم که آخرین مورد آن هفته پیش بود. این مشکلات 
ناشی از عدم مدیریت مالی و بندری است. نتیجه این مسائل، کهولت 
سنی است که در بنادر ایران وجود دارد. رخوتی که در کار به‌وجود می‌آید 
و فرسودگی تجهیزات در کنار مشکلات ناشی از تحریم‌ها، شرایط بسیار 

پیچیده‌ای را برای ما ایجاد می‌کند.
وی اضافه کرد: تردد در بندرعباس در طول سال به دو میلیون TEU هم 
 TEU ۴۰۰ نمی‌رسد، در حالی‌که ما رکورد سه میلیون و ۳۵۰ تا سه میلیون و
را در طول سال در این بندر داشتیم. بندری که بالای سه میلیون TEU را 

پوشش می‌داد، اکنون با یک میلیون و TEU ۵۰۰ قفل می‌شود.
مختاری گفت دعا نمی‌کنم که تحریم‌ها برداشته نشود، زیرا اگر با این 
اوصاف تحریم برداشته شود و شرکت‌های بزرگ به بنادر ایران بیایند، 
اقتصاد کشور رونق می‌گیرد. با این حال، درگاه ورودی اقتصاد کشور بنادر و 
به‌ویژه بندرعباس است. ما توانایی خدمات رسانی به شرکت‌های بزرگ را 
نداریم. امروزه می‌توانیم تمام مشکلات را به گردن تحریم بیندازیم، اما اگر 

تحریم‌ها برداشته شود، واقعاً دچار معضلی بزرگ خواهیم شد.
وی ادامه داد: برای کمک به بخش خصوصی باید سازمان بنادر بتواند از 
وجوه اداره شده خود، به شرکت‌های خصوصی وام بدهد تا این شرکت‌ها 
نیز بتوانند کشتی‌های بالای TEU ۱۰۰۰ یا TEU ۷۰۰ را خریداری کنند. 
کشتی‌هایی که ۲۰۰ تا TEU ۳۰۰ ظرفیت دارند، مدت زمان تخلیه و 

بارگیری در بنادر را افزایش می‌دهند.
عضو هیئت مدیره انجمن کشتیرانی گفت: شرکت‌هایی که مسئولیت 
ناوبری کشتی از لنگرگاه به اسکله را بر عهده دارند، با کشتی‌های کوچک با 
مشکلاتی مواجه می‌شوند. وقتی تعداد کشتی‌ها زیاد شود و نتوانیم درست 

خدمت‌رسانی کنیم، دچار مشکل می‌شویم.
مختاری افزود: در نظر بگیرید که در گذشته، کشتی هیوندایی به بندر 
می‌آمد که TEU ۱۳،۵۰۰ ظرفیت داشت. اکنون به جای کشتی هیوندایی 
که یک بار آن را پهلو می‌دادند، ۱۵ کشتی با TEU ۳۰۰ ظرفیت باید به بندر 

بیاید که جایگزین کشتی هیوندایی شود.
مختاری توضیح داد: باید بار ما در کشتی‌های کوچک ۱۵ یدک‌کش اضافه‌تر 
داشته باشد. ضمن آنکه به تعداد بیشتری یدک‌کش نیاز داریم. کشتی 
می‌آید و تا عملیات تخلیه آن تمام نشود، نمی‌توان بارگیری انجام داد. 
به این ترتیب، سرعت عملیات به دلیل کوچک بودن کشتی پایین می‌آید.

وی افزود: با وجود کشتی‌های کوچک، مشکلات فنی زیادی وجود خواهد 
داشت. طول کشتی‌های ما در بندرعباس از ۱۰۰ متر کمتر است و به همین 

دلیل بندر با مشکل مواجه می‌شود.
عضو هیئت مدیره انجمن کشتیرانی یادآور شد: اکنون حیات و ممات ما 
منوط به فعالیت همین کشتی‌های کوچک است. امروز باید منت همین 
کشتی‌های کوچک را بکشیم، زیرا اقتصاد دریایی ما را سر پا نگه می‌دارند. 
در اصلاح برنامه‌ها، باید هر دو وجه قضیه را دید. نباید بر سر آنچه که امروز 
داریم ضربه بزنیم. مختاری گفت: آنچه امروز داریم را باید حفظ کنیم و 
حداکثر کمک را به آنها بکنیم، اما باید نگاهمان به این باشد که از وجوه 

اداره شده برای خرید کشتی‌های بزرگتر استفاده کنیم.
مختاری درباره مباحث مطرح شده در ارتباط با خرید کشتی‌های دست 
دوم بیان کرد: خرید کشتی نو یک کار خاص برای شرکت‌های بزرگ و 
خاص است. به هیچ عنوان ناوگانی که اکنون در ایران تردد می‌کنند، به 

دنبال خرید کشتی نو نیستند.
وی افزود: اگر رنکینگ آلفا لاینر را بررسی کنید، خواهید دید که ۱۵ تا ۲۰ 
شرکت اول دنیا خریداران واقعی کشتی نو هستند. در نتیجه، تجارت 
ما بیشتر بر روی کشتی‌های دست دوم است، اما ما باید کشتی‌هایی 
را خریداری کنیم که تمامی گواهینامه‌هایشان به‌روز بوده و تعمیرات 
اساسی آنها انجام شده باشد. عضو هیئت مدیره انجمن کشتیرانی گفت: 
کشتی‌های دست دوم باید تمام کارهای مربوطه را انجام داده و تاییدیه در 
ارتباط با قابلیت دریانوردی را داشته باشند. اگر این قابلیت را نداشته باشند، 

بنادر اجازه پهلوگیری به آنها نمی‌دهند.

اخباریادداشت

Road.housing

مدیرعامل راه‌آهن با تأکید بر این که باید به 
سمت کاهش تصدی‌گری حرکت کنیم گفت: 
تا  شکل‌گرفته‌اند  حمل‌ونقلی  شرکت‌های 
بخشی از بار را از دوش راه‌آهن بردارند و در 
مقابل، سیاست‌گذاری، نظارت عالیه و پایش 

مستمر عملکرد شرکت‌ها بر عهده ما باشد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از 
راه‌آهن، نخستین جلسه شورای مدیران راه‌آهن 
به ریاست »جبار علی ذاکری«، مدیرعامل 
هیئت‌مدیره،  اعضای  حضور  با  راه‌آهن، 
معاونین و مدیران کل ستادی در ساختمان 

شهدای راه‌آهن برگزار شد.
ذاکری هدف از برگزاری این جلسه را ارزیابی 
آخرین وضعیت فعالیت‌های معاونت‌های 
مختلف راه‌آهن عنوان کرد و افزود: به دنبال این 
هستیم که با مرور اقدامات معاونین شرکت، بر 
اساس برنامه‌هایی که تبیین شده و چالش‌هایی 
که وجود دارد، به دنبال راهکارهایی باشیم که 
چالش‌ها را کمتر کرده و با سرعت بیشتری به 

اهداف برنامه هفتم توسعه برسیم.
وی تأکید کرد: همه باید دست‌به‌دست هم 
دهیم و با همدلی و وفاق و تاش مضاعف، 

موانع را از پیش رو برداریم و به اهداف تعیین 
شده برسیم.

راه‌آهن  سیستم  اینکه  به  اشاره  با  ذاکری 
به‌گونه‌ای است که مدیران ارشد باید از بدنه 
کارشناسی وارد این سیستم شوند خاطرنشان 
کرد: همه مدیران بر اساس عملکرد خود 
ارزیابی می‌شوند و ملاک حضور آنها، عملکرد 

آنهاست.
وی به مدیران راه‌آهن تأکید کرد با حضور 
در جمع همکاران به ترغیب و تشویق آنها 
بپردازند تا همکاران راه‌آهن با امید به آینده 
و همدلی و همراهی با اهداف تدوین شده، 

برنامه‌ها را پیش ببرند.
به گفته ذاکری، ابتلا به کارهای روزمره آفتی 
است که موجب می‌شود نیروی انسانی کارآمد 
از چرخه خارج شود، بنابراین باید امید آفرینی 
در لایه‌های مختلف شرکت راه‌آهن انجام 
شود و این امر کمک می‌کند که به اهداف و 

برنامه‌های خود دست یابیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: بایستی 
تعامل بین بدنه کارشناسی و مدیران ارشد و 

ذی‌نفعان شرکت افزایش یابد.

مدیرعامل راه‌آهن با بیان اینکه اکنون مانند 
گذشته نیست که شرکتی، بار را تحویل راه‌آهن 
دهد و منتظر بماند تا راه‌آهن بار را حمل 
کند، تصریح کرد: تصدی‌گری شرکت راه‌آهن 
باید کاهش پیدا کند و راه‌آهن بیشتر عهده‌دار 

نظارت و پایش باشد.
حمل‌ونقلی  شرکت‌های  افزود:  وی 
شکل‌گرفته‌اند تا بخشی از بار را از دوش راه‌آهن 
بردارند و در مقابل، سیاست‌گذاری، نظارت 
عالیه و پایش مستمر عملکرد شرکت‌ها بر 

عهده ما باشد.
مدیرعامل راه‌آهن ادامه داد: البته این امر 
تغییر در ساختار و چارت سازمانی راه‌آهن را 
می‌طلبد که نیازمند مطالعات کارشناسی و 
مشاوران ذی‌صلاح است و باید مرحله‌به‌مرحله 

و سنجیده این کار را انجام دهیم.
 ذاکری با بیان اینکه بایستی راه‌آهن متولی 
اظهار  باشد،  ریلی  حوزه  سیاست‌گذار  و 
امیدواری کرد: با هم‌فکری مدیران و همکاران 
شرکت راه‌آهن به اهداف و مسئولیت‌هایی 
که به راه‌آهن واگذار شده برسیم و مشکلات و 

چالش‌ها را به حداقل برسانیم.
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مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران:

باید به سمت کاهش تصدی‌گری حرکت کنیم

مدیرعامل سازمان مجری ساختمان‌ها و تاسیسات 
عمومی و دولتی خبر داد؛

آغاز عملیات اجرایی پروژه 
بیمارستان 220 تختخوابی پرند

 مديرکل دفتر برنامه‌ريزي راهبردي و مديريت عملکرد شرکت فرودگاه‌ها 
خبر داد؛

پايش کيفيت خدمات فرودگاهي با 30 
پارامتر در اربعين

بیمارستان پاسخ

مديرکل دفتر برنامه‌ريزي راهبردي و مديريت 
عملکرد شرکت فرودگاه‌ها و ناوبري هوايي 
ايران و مجري طرح پايش کيفيت خدمات 
فرودگاهي )ASQ( از انجام پايش کيفيت 
خدمات فرودگاهي و ميزان رضايتمندي 
زائران در ايام اربعين حسيني با بيش از 
30 پارامتر استاندارد در 13 فرودگاه کشور با 
بهره‌گيري از به‌روزترين ابزارهاي فناورانه و 
کنسول‌هاي هوشمند و مکانيزه ثبت بازخورد 

در سامانه جامع خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فرودگاه‌ها 
و ناوبری هوایی ایران، محمدمهدی افشاری 
با بیان اینکه میزان رضایتمندی مسافران 
از ارائه خدمات فرودگاهی در کشور برای 
شرکت فرودگاه‌ها از اهمیت زیادی برخوردار 
است، گفت: در این راستا ارزیابی هوشمند و 
تاش بی‌وقفه برای بهبود کیفیت خدمات 
فرودگاهی در دهه خدمت به زائرین اربعین 
حسینی در دستور کار چهار فرودگاه مرزی 
اهواز، آبادان، ایام و کرمانشاه و 9 فرودگاه 

پرتردد کشور قرار گرفت.
طریق  از  ایام  این  در  داشت:  اظهار  وی 
خدمات  کیفیت  پایش  سامانه‌های 
فرودگاهی، بیش از 30 پارامتر استاندارد و 
خدمت تاثیرگذار در میزان رضایت مسافران 
و زائرین مورد ارزیابی قرار گرفت که پس 
درصد   71.5 آن،  بازخوردهای  بررسی  از 
مسافران از خدمات فرودگاهی به زائران 
حسینی در این فرودگاه‌ها اظهار رضایت 

کردند.

فرودگاه‌ها  شرکت  کرد:  تصریح  افشاری 
و ناوبری هوایی ایران در راستای نیل به 
اهداف والای معنوی در پیشگاه اباعبداله 
و  مسوولیت‌ها  اجرای  نیز  و  الحسین)ع( 
وظایف خطیر خود و بنا به حساسیت ویژه 
مدیرعامل  تاکید  و  شهرسازی  و  راه  وزیر 
شرکت، با بهره‌گیری از به‌روزترین ابزارهای 
فناورانه و کنسول‌های هوشمند و مکانیزه 
ثبت بازخورد در سامانه جامع، پایش کیفیت 

خدمات فرودگاهی را آغاز کرد.
و  راهبردي  برنامه‌ريزي  دفتر  مدیرکل 
مديريت عملکرد شرکت فرودگاه‌ها و ناوبري 
هوايي ايران بیان کرد: با دریافت نظرات 
مسافران از طریق سامانه پیامکی و گردآوری 
پرسشنامه‌های فیزیکی به موازات نظارت 
میدانی در فرودگاه‌ها، به صورت لحظه ای 
نسبت به کشف و شناسایی عوامل نارضایتی 
زائرین و در نهایت، اصلاح و بهبود کیفیت 
ارائه خدمات فرودگاهی اقدامات لازم به 

عمل آمد.
وی اظهارکرد: این اقدام مهم با پایش و 
کنترل مستمر و آنی ارائه این خدمات و 
های مانیتورینگ  پنل  از طریق  امکانات 
هوشمند)Smart Monitoring(، نمودارهای 
 Happy index(رضایت شاخص  ضربانی 
Pulse charts(  و به ویژه دریافت پیامک‌های 
هشدارآنی )Real Time Alerts( در این 13 
فرودگاه با تلاش همکاران و مدیران ما در 
فرودگاه‌های یادشده با موفقیت انجام شد 
که نتیجه آن، نقشه راهی در ارائه خدمات 

فرودگاهی کشور خواهد بود.
افشاری در پایان افزود: در بازه زمانی دهه 
با  حسینی،  اربعین  زائرین  به  خدمت 
تاش بی‌وقفه مدیران و مسئولان در دفتر 
برنامه‌ریزی راهبردی و مدیریت عملکرد 
شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران و نیز 
همکاری ویژه و شبانه‌روزی تیم تخصصی و 
کارشناسان شرکت فنی مهندسی بازرگانی 
فرازفنون و همچنین سعی و اهتمام مدیران 
کسب  توفیق  فرودگاه‌ها،  در  عملیاتی 
شاخص رضایت 71.5 درصدی از زائرین 
عزیز، حاصل از جمع آوری حدود 240 هزار 

بازخورد، در ایام اربعین حسینی بود.

»علي نبيان«، معاون وزير راه و شهر سازي و مديرعامل سازمان مجري 
ساختمانها و تأسيسات دولتي و عمومي از شروع عملیات اجرایی پروژه 

بیمارستان 220 تختخوابی پرند خبر داد:
به گزارش روابط عمومي سازمان مجري: علي نبيان معاون وزير راه و شهر سازي و 
مديرعامل سازمان مجري ساختمانها و تأسيسات دولتي و عمومي گفت : عملیات 
اجرایی پروژه بیمارستان 220 تختخوابی پرند به عنوان دومين بيمارستان جنرال در 

دولت چهاردهم آغاز شد.
مديرعامل سازمان مجري ساختمانها وتأسيسات دولتي و عمومي افزود : اين 
بيمارستان در مساحت حدود 8 هکتار و با زیر بنای تقريبي 22000 مترمربع در شهر 

پرند استان تهران احداث مي‌ گردد.
علي نبيان توضیح داد: زمين بیمارستان پرند توسط شركت مادر تخصصي عمران 
شهرهاي جديد تأمين شده كه اسکلت اين بیمارستان، بتنی و درهفت طبقه احداث 

خواهد شد.
علي نبيان معاون وزير راه و شهرسازي و مديرعامل سازمان مجری ساختمان‌ها و 
تأسیسات عمومی و دولتی در ادامه افزود: احداث این بیمارستان  به صورت مشارکتی 
و با اعتبارات سازمان برنامه و بودجه و همچنین تهاتر اراضي و املاك شهر پرند 

تامین شده است.
وي ادامه داد: احداث و تکمیل این بیمارستان با اعتباري بالغ بر  يك هزار و صد 
مليارد تومان كه در سال جاري 467،540 ميليون تومان ابلاغ يافته كه در دو مرحله 
انجام می‌شود، مرحله نخست آن اسکلت و فونداسیون است که در این مرحله 

انتخاب پیمانکار انجام و قرارداد اجراي آن 24 ماهه تنظیم شده است.

پاسخگویی

رییس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی به دستور وزیر راه و شهرسازی 
و در پاسخ به درخواست یک شهروند بلوچ از روستاهای زلزله‌زده سیستان و 

بلوچستان بازدید کرد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، یک کاربر بلوچ در شبکه 
ایکس از تداوم ۳۵ روزه زلزله در منطقه آبگاه شهرستان نیکشهر بلوچستان 

خبر داده و خواسته بود تا صدایش به گوش مسوولان رسانده شود.
 محمدمهدی حیدری رییس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی به 
عنوان نماینده ویژه وزیر راه و شهرسازی روز گذشته در این منطقه حضور 
یافت و از امکان خسارت دیده چندین روستا بازدید کرد. »توسعه شبکه 
شتاب‌نگاری« برای ارتقا تاب‌آوری کشور در مواجهه با زلزله، تلاشی است 

که برای این منظور در دستور کار وزارت راه قرار دارد.
 این هموطن بلوچ در پست‌های مختلف خود از آخرین زلزله در روز ۱۷ 

شهریور خبر داده و از قطعی اینترنت و ارتباط مخابراتی نیز نوشته بود.
وی روز گذشته از حضور نماینده ویژه وزیر راه در این منطقه زلزله‌خیز ابراز 
خرسندی کرده و نوشته است: خوشبختانه صدای ما به وزیر راه رسید و 

نماینده ویژه وی در منطقه حضور یافته و شرایط را بررسی کرد.

 نماینده ویژه وزیر راه که با همراهی هیات کارشناسی و فنی از روستاهای 
خسارت دیده آبگاه دبار، آبگاه وانان و کوچینگ بازدید کرده بود گفت: در 
مذاکرات متعدد با مدیرکل راه و شهرسازی ایرانشهر، مدیرکل بنیاد مسکن 
استان سیستان و بلوچستان، معاون فنی و نظارت سازمان تجهیز و توسعه 
مدارس کشور و مسئولان سازمان مدیریت بحران کشور و دیگر دستگاه‌های 

متولی، مشکلات مردم بررسی شد.
 وی در پاسخ به اینکه وزارت راه برای این منظور چه اقدامی خواهد داشت؟؛ 
ضمن اشاره به مخاطرات متنوع زلزله در پهنه کشور، به عزم جدی مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در توسعه شبکه ملی شتاب‌نگاری اشاره 

کرد.
توسعه این شبکه گامی در ارتقای تاب‌آوری کشور به‌ویژه در قالب 
پیاده‌سازی سامانه‌های هشدار و پاسخ سریع زلزله خواهد بود که نیازمند 
حمایت و همکاری تمامی دستگاه‌های مسئول در این زمینه به ویژه 
سازمان برنامه و بودجه کشور برای اختصاص ردیف مستقل برای انجام 
بهینه وظایف و تکالیف پیش‌بینی شده در بند "ض" ماده ١٤ قانون مدیریت 

بحران کشور است.

واکنش سریع وزیر راه و شهرسازی به درخواست یک هموطن بلوچ

رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: مرکز 
توسعه آموزش، مطالعات و نوآوری سازمان راهداری و 
حمل‌و نقل جاده‌ای در فهرست مراکز آموزشی معتبر 
قرار   ،)IRU( نقل بین‌المللی جاده‌ای و  اتحادیه حمل 

گرفت.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از سازمان 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، »داریوش امانی«، معاون 
وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان راهداری و حمل‌ 
و نقل جاده‌ای از برگزاری موفق نخستین دوره آموزشی 
بین‌المللی تربیت مربیان و آزمونگران حرفه‌ای مدیران 

شرکت‌های حمل‌ونقل کالا و مسافر خبر داد.
و  مربیان  تربیت  بین‌المللی  دوره  اولین  گفت:  امانی 
آزمونگران حرفه‌ای مدیران شرکت‌های حمل‌ونقل کالا و 
مسافر TTT ، به صورت فشرده به مدت یک‌ماه در مرکز 

توسعه آموزش، مطالعات و نوآوری سازمان راهداری و 
حمل‌ و نقل جاده‌ای با حضور متخصصین اتحادیه حمل 
و نقل بین‌المللی جاده‌ای ایرو )IRU( در راستای اجرای 
تفاهم نامه مشترک سه جانبه سازمان راهداری و حمل‌ و 
نقل جاده‌ای، اتحادیه حمل و نقل بین‌المللی جاده‌ای ایرو 

و اتاق بازرگانی ایران برگزار شد.
وی افزود: براساس ارزیابی اتحادیه حمل‌ونقل بین‌المللی 
جاده‌ای)IRU( به‌عنوان بازوی مشورتی سازمان ملل و 
تنها مجموعه بین المللی در حوزه حمل و نقل جاده 
ای، مرکز توسعه آموزش، مطالعات و نوآوری سازمان 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای از ویژگی‌های استاندارد مورد 
نیاز در سطح پروتکل‌های بین‌المللی برخوردار بوده و در 
لیست معدود مراکز معتبر مورد تأیید اتحادیه حمل‌ونقل 

بین‌المللی جاده‌ای)IRU( قرار گرفت. 

طی این موفقیت، سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
آموزش  در  ایرو  تایید  مورد  دولتی  مرجع  عنوان  به 
مدیران حمل‌ونقل جاده‌ای، اعم از کالا و مسافر در حوزه 

آموزش‌های حرفه‌ای شناخته شد.
شایان ذکر است همگام با اخذ گواهینامه تاییدیه صلاحیت 
آموزشی و ارزیابی عالی‌ترین مرجع تخصصی، ظرفیت‌های 
جدیدی از همکاری بین المللی با اتحادیه حمل‌ونقل 
آموزش‌های  تقویت  خصوص  در  جاده‌ای  بین‌المللی 

حرفه‌ای و هدفمند برای ایران و منطقه ایجاد شده است. 
گفتنی است بستر سازی برای ایجاد مراکز استاندارد و 
قطب‌های آزمون عملی رانندگان حرفه‌ای؛ برگزاری دوره 
تخصصی ایمنی حمل‌ونقل )آخرین مبحث طرح شده در 
سازمان ملل در سال 2024(؛ و برگزاری دوره آموزش مربیان 
و آزمونگران رانندگان حرفه‌ای حمل‌ونقل بار و مسافر 

)CPC Driver( از دیگر برنامه های پیش روی این همکاری 
مشترک بین المللی است.

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خبر داد؛

کسب موفقیت سازمان راهداری در حوزه آموزش مجامع بین المللی



سردبیر برنامه و مدیر تولید و تامین موسیقی معاونت 
سیما ادر ادامه صحبت خود با اشاره به فضای 

موسیقایی برنامه، خاطرنشان کرد: دو قسمت از این 
برنامه به کنسرت مجید انتظامی اختصاص داشت که 

ما در این کنسرت به مرور خاطره جمعی چند نسل 
پرداختیم و همچنین به استاد محمدرضا لطفی که به 

وجه معلمی او در هنر اشاره کردیم و سراغ چهره هایی 
رفتیم که از شاگردان او بودند و ناگفته نماند برنامه 

ای را هم به محمود کریمی در حوزه مداحی اختصاص 
دادیم.

َّه نجومي" ستاره‏شناس معاصر و ناشر سالنماي ايران )1366 ش(  l رحلت فيلسوف كبير و عالم نامدار شيعه، حكيم "جهانگيرخان قشقايي" )1289 ش( l درگذشت دكتر "عبدالحسين زرين كوب" استاد بنام ادبيات پارسي )1378 ش( امروز در تقویم: درگذشت استاد "حبيب الل
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اخباریادداشت

فرزانه حسنی      
خبرنگار جمله

کنداکتور نامنظم برنامه در پخش، چالش ما بود 
که خیلی از افراد بابت این موضوع از ما گلایه 

دارند که چه زمانی این برنامه پخش شد.
به گزارش خبرنگار روزنامه جمله، احمدرضا 
بلیغ تهیه کننده »مجله هنری بوم« در جمع 
اصحاب رسانه که در سالن کنفرانس اداره کل 
روابط عمومی صداوسیما برگزار شد، اظهار کرد: 
در وهله اول نیاز و خلائی نسبت به اینکه جای 
مجله هنری در تلویزیون برای مخاطب عمومی 
و خانواده ها که مخاطب شبکه دو هستند خالی 
است احساس میشد، فلذا یک سال گفت و 
گوهایی داشتیم که در این فرایند برخی سوژه 
ها حذف و روی برخی موضوعات دیگر تاکید 

داشتیم تا اینکه برنامه به سرانجام رسید. 
وی افزود: مجله هنری بوم دارای سه دسته 
موضوع کلیدی بود، فلذا یک بخش از آن 
موضوعات بعنوان »تقویمی و مناسبتی« مثل 
سالگرد دکتر شریعتی یا محمدرضا لطفی و دوم 
اینکه موضوعات »تاسیسی« که ارتباطی به تقویم 
نداشت بلکه با صاحب نظران مشورت می 
کردیم و سوم موضوعات مرتبط با »رویدادهای 
حال حاضر« بود که براساس این سه دسته 

»بوم« به سرانجام رسید. 
تهیه کننده مجله هنری بوم در ادامه با بیان 
اینکه تمام تلاش ما این بود که از استودیو خارج 
شویم، خاطرنشان کرد: این رویه اتفاقاً کار را هم 
خیلی سخت می کرد چرا که خروج از استودیو، 
هماهنگی لوکیشن و مهمان مثل این بود که هر 
هفته انگار یک برنامه جدید می ساختیم گرچه 
در این بین برای ما این مهم بود که تصویر زیبایی 
ارائه کنیم که چشم نواز باشد ولو اینکه با لطف 
خداوند متعال بازخوردها نشان می دهد که این 

تلاش ها به ثمر نشسته است.
وی تصریح کرد: ما شاهد این موضوع هستیم که 
ویدیوهای برنامه خیلی بازدید می گیرد ولو اینکه 
تصور ما این نبود که خیلی دیده شود اما بعضی 
از قسمت ها مثل صحبت های مهدی کلهر 
درباره محمدرضا لطفی و نقش او در موسیقی 

ایرانی در جامعه موسیقی خیلی وایرال شد.
بلیغ در بخش پایانی صحبت خود گفت: برنامه 
»مجله هنری بوم« محصول مشترک موسسه 
سلوک حوزه هنری و شبکه دو است و دوستان 
خیلی به جهت مشاوره کمک کردند که اگر 
این همدلی و همکاری نبود این اتفاق خوب 

هیچوقت رخ نمیداد.
در ادامه این نشست، محسن صفایی فرد سردبیر 
برنامه و مدیر تولید و تامین موسیقی معاونت 
سیما، با بیان اینکه ما به یک اولویت شناسی 
رسیدیم، اظهار کرد: مشخص شد مخاطب با 
چه مدیومی بیشتر ارتباط گرفته که طبیعتاً با 
آثار نمایشی بیشتر ارتباط برقرار شده است ولو 
اینکه از طرفی در دسترس پذیری آن هنرها مثل؛ 
تئاتر یا موسیقی را در نظر گرفتیم و بعد هنرهای 
تجسمی را محور قرار داده که به جهت تصویری 

متریال داشته باشیم‌.
وی افزود: این سه موضوع جز اولویت های ما بود 
و به اقتضای فضای برنامه سراغ شعر و داستان 
هم رفتیم که در عین حال کمتر مجال پرداختن 
به سینما را پیدا کردیم که البته بد هم نشد و 
فرصت بیشتری را به تجسمی و آثار دیگر دادیم.

سردبیر برنامه و مدیر تولید و تامین موسیقی 
معاونت سیما ادر ادامه صحبت خود با اشاره 
به فضای موسیقایی برنامه، خاطرنشان کرد: دو 
قسمت از این برنامه به کنسرت مجید انتظامی 
اختصاص داشت که ما در این کنسرت به مرور 
خاطره جمعی چند نسل پرداختیم و همچنین 
به استاد محمدرضا لطفی که به وجه معلمی 
او در هنر اشاره کردیم و سراغ چهره هایی رفتیم 
که از شاگردان او بودند و ناگفته نماند برنامه 
ای را هم به محمود کریمی در حوزه مداحی 

اختصاص دادیم.

صفایی فرد در پایان صحبت خود گفت: برنامه 
ای که به سبد هنری مخاطب فکر کند، دست او 
را بگیرد، قاب های استاندارد به تماشا بگذارد، 
نیاز به قسمت های بیشتری دارد تا شناخته شود 
ولو اینکه کار راحت این بود که شبکه چهار می 
رفتیم و گفت وگوی هنری می‌ گرفتیم و در فضای 
خودش دیده می شد منتها این برنامه نمی 
خواهد فضا را نخبگانی تعریف کند بلکه گاهی 
شاخص های سختی را تعریف می کردیم و می 
گفتیم بعد از برنامه ما مثلًا فروش آلبوم های 
محمدرضا لطفی بیشتر شود و دلیل مهم همان 
کنداکتور است و شاید این پنج یا شش قسمت 
اخیر بود که کنداکتور برنامه منظم تر شد و از 
طرف دیگر به نظر بنده باید جرات یا شجاعت 

طرح مسئله را در فصل های بعد داشته باشیم.
در ادامه حامد مهربانی مجری برنامه مجله 
هنری بوم درباره موضوع این برنامه، اظهار کرد: 
سعی کردیم در این برنامه به همه هنر‌هایی که 
در کشورمان است مثل موسیقی، سینما، هنر‌های 
تجسمی و تئاتر پرداخته شود ولو اینکه مجله 
هنری بوم مخاطب را به اثر هنری نزدیک می 

کند.
وی افزود: برنامه »بوم« سعی داشت به بیرون 
استودیو برود و به مکان الهام بخش هنری 
نزدیک شود و یک تصویر هنرمندانه در شان هنر 

و هنرمند نشان دهد.
مجری برنامه مجله هنری بوم در ادامه به 
انتخاب موضوعات این برنامه اشاره و خاطرنشان 
کرد: این برنامه سراغ آثار هنری می رود که یا تازه 
خلق شده باشد یا یک مناسبتی و بهانه‌ ای باشد 
که سراغ آن اثر برود، ولو اینکه برنامه »بوم« 
همچنین سراغ هنرمندانی می رود که مدت‌ ها از 
آنها خبری نیست و یا هنرمندانی بزرگی که کلیشه‌ 

ای با آنها برخورد شده است.
وی تصریح کرد: ما در برنامه سراغ رویداد‌های 
هنری روز رفتیم ولی جنبه خبری نداشت فلذا 
سعی کردیم نگاه تحلیلی داشته باشیم و تصویر 

زیبایی از آن اثر هنری نمایش بدهیم.
مجری برنامه مجله هنری بوم در ادامه به پاسخ 
به این سوال خبرنگار جمله، که تا چه اندازه این 
برنامه به هنرمندان شهرستانی توجه می‌ کند، 
اظهار کرد: سعی کردیم با این فضای مرکز زدگی 
مقابله بکنیم و سراغ هنرمندان شهرستانی هم 
برویم، فلذا این نگاه که شاید کسی دسترسی 

نداشته باشد به آن اثر هنری و از طریق این برنامه 
به آن اثر هنری نزدیکتر می‌ شود.

وی در پاسخ به سوالی درباره بازپخش برنامه 
برای ایرانیان خارج از کشور، یادآور شد: خیلی 
از افراد در داخل کشور هم برنامه را ندیدند، 
کنداکتور نامنظم برنامه در پخش،  چالش ما 
بود که خیلی از افراد بابت این موضوع از ما گلایه 

دارند که چه زمانی این برنامه پخش شد.
مهربانی در ادامه عنوان کرد: برای هنر یک دیوار 
نامریی وجود دارد که مانع می شود به آن نزدیک 
شویم فلذا »بوم« با این دغدغه آمد که این دیوار 
را بشکند ولو اینکه این دیوار هنر را نخبگانی کرده 
است درحالی که هنر و ادبیات آمده تا مسائل را 

ساده‌ تر کند.
وی تصریح کرد: بنده مشق اجرا را در برنامه های 
صبحگاهی و شبانگاهی داشته ام و روزی چهار 
و پنج گفت و گو انجام داده ام که از این حیث 
اجرایش برای من چالش نبود اما تعریفی برای 
مجری این برنامه داشتیم که کاراکتری پرسه زن 
است و خودم هم این شخصیت را دارم که به 
تئاتر و گالری ها می روم و فرم برنامه خیلی متاثر 

از زیست شخصی من بود.
مهربانی در پایان در پاسخ به این سوال که 
بیشتر مخاطب‌ ها طالب پرداختن به کدام 
هنر‌ها هستند، گفت: ما چون در شبکه دو برنامه 
را پخش می‌ کنیم، مخاطب ما خانواده است، 
شبکه دو شبکه زندگی است و ما سعی می‌ کنیم 
که تمام اعضای خانواده را در نظر بگیریم ولو 
اینکه ما در این برنامه همزمان داریم تلاش می‌ 
کنیم که سواد و ذائقه هنری مخاطبان را هم بالا 

ببریم
به گزارش جمله، مجله هنری بوم مجله‌ ای 
تصویری است که رویدادهای هنری شهر را که 
به چهار شیوه‌ مستند روایی، پرتره، گزارشی و 
آرشیوی مخاطب را با خود همراه کرده و به 
آن رویداد میبرد ولو اینکه در هر قسمت حامد 
مهربانی، مجری برنامه به محل رویدادهای 
هنری شهر رفته و در آنجا گفت‌ و گویی شنیدنی با 

هنرمندان و دست‌ اندرکاران آن دارد.
گفتنی است »مجله هنری بوم« به تهیه‌ کنندگی 
احمدرضا بلیغ، کارگردانی کیانوش الطافی، 
سردبیری محسن صفایی‌ فرد و به همت گروه 
ـ  اجتماعی اقتصادی شبکه دو در مرکز هنری ـ

رسانه‌ ای سلوک تهیه و تولید شده است.

در نشست خبری با رسانه ها مطرح شد؛ 

چالش مواجهه با کنداکتور
نامنظم برنامه »بوم« در پخش 

اخبار

تفاهم نامه همکاری 
علمی،‌پژوهشی و فناوری بین 
دانشگاه واسط عراق و منطقه 

آزاد ماکو امضا شد

تفاهم نامه همکاری های علمی،‌ پژوهشی و فناوری سه جانبه بین 
سازمان منطقه آزاد ماکو،‌دانشگاه واسط عراق و شرکت نیکوتوسعه 

کیان منطقه آزاد ماکو امضا شد.
به گزارش پایگاه خبری منطقه آزاد ماکو این تفاهم نامه که به منظور 
مساعدت در  تسهیل و تسریع امورات مرتبط با حوزه های مختلف، 
تجارت، بازرگانی صادرات و واردات کالاهای حوزه دارویی و کشاورزی و 
نیز ارتقاء و انتقال فناوری شرکتهای فناور و دانش بنیان مستقر در پارکهای 
علم و فناوری داخلی به شرکت های زیر مجموعه دانشگاه واسط از 
طریق کارگزار به امضای حسین گروسی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
ماکو و مازن الحسنی رئیس دانشگاه واسط کشور عراق و پریسا اسمعیلی 

مدیرعامل شرکت نیکوتوسعه کیان رسید.
این تفاهم نامه از سری برنامه های مدیریت توسعه اقتصاد دانش بنیان 
سازمان بوده و در آن به همکاری در زمینه راه اندازی شرکتهای فناور 
مشترک جهت استقرار در شهرک صنایع دانش بنیان سازمان و مشارکت 
در تشکیل فروم و مراکز پژوهشی و فناوری و تجاری مشترک فیمابین 
بمنظور شناخت و بهره مندی از ظرفیت های طرفین و جهت استقرار 

این شرکت ها در شهرک صنایع دانش بنیان منطقه تاکید شده است. 
همچنین همکاری در خصوص برگزاری نمایشگاههای مشترک در 
خصوص ظرفیتهای، تجاری ،علمی، پژوهشی و فناوری طرفين و 
همکاری در زمینه راه اندازی کارگوی فرودگاه منطقه آزاد ماکو و همچنین 
سرمایه گذاری در بخش تبادل دانشجویی و فناوران و مسافربری فیمابین 
از طریق توافق نامه های مجزا با مشارکت کارگزار از مفاد دیگر این تفاهم 

نامه می باشد. 
اندازی مراکز دانشگاهی مشترک در  این تفاهم نامه راه  براساس 
چارچوب تفاهم نامههای بین المللی وزارتین علوم و بهداشت از طریق 
دانشگاه واسط و همکاری و بسترسازی برای ایجاد و راه اندازی شرکتهای 
حوزه دارویی در تولید محصول دانش بنیان انسولین هوشمند با مشارکت 

و مشاوره کارگزار در محدوده منطقه آزاد ماکو پیگیری خواهد شد.

 رئیس جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان
مطرح کرد؛

سرمایه‌گذاری ویژه سیستان و 
بلوچستان در تامین گندم

دهمرده، رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: از 
فروردین ماه سال جاری بیش از ۶۵ هزار و ۸۴۳ تن گندم آرد و بذری از 

کشاورزان استان خریداری شده است.
علیرضا دهمرده اظهار داشت: استان سیستان و بلوچستان با توجه به 
برنامه‌ریزی صورت گرفته در سال جدید توانسته است از فروردین ماه 
سال جاری بیش از ۶۵ هزار و ۸۴۳ تن گندم آرد و بذری از کشاورزان استان 

خریداری کند که ما امیدواریم بتوانیم رکورد سال قبل را بشکنیم.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان افزود: این میزان تولید و 
خرید گندم در استان پیشرفت مناسبی حساب شده که از این میزان خرید، ۶۴ 

هزار و ۹۰۰ تن از آن شامل گندم آردی و ۹۴۳ تن شامل گندم بذری می‌شود.
وی تصریح کرد: برنامه خریداری گندم توسط این سامان تا پایان فصل 
تابستان ادامه خواهد داشت و امیدواریم بتوانیم رشد چشمگیری را نسبت 

به سال گذشته ثبت کنیم.
دهمرده در ادامه با اشاره به برنامه‌های آموزشی سازمان جهاد کشاوری 
استان، اظهار داشت: با برنامه ریزی صورت گرفته و برگزاری کلاس‌های 
آموزشی این سازمان در سال زراعی جاری ۳۵ هزار هکتار از اراضی کشاورزی 

استان سیستان وبلوچستان به کشت گندم اختصاص یافته است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان خاطرنشان کرد: هزینه 
خرید تضمینی گندم برای سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۴در شورای قیمت گذاری و 
اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی به مبلغ هر کیلو گرم 

۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان تصویب و توسط وزیر جهاد کشاورزی اعلام شده است.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان مرکزی:
تامین بیش از ۵۵ هزار جلد کتاب 

برای کتابخانه مرکزی اراک
اکرم یوسفی      

خبرنگار جمله- اراک

  مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان مرکزی از تامین بیش از ۵۵ 
هزار جلد کتاب برای کتابخانه مرکزی اراک خبر داد.

 علی گودرزی زاده، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان مرکزی در جمع 
خبرنگاران گفت: با پیگیری‌های به عمل آمده تا کنون ۵۵۵۶۱ جلد کتاب 

برای کتابخانه مرکزی شهر اراک تامین شده است.
گودرزی زاده افزود: کتابخانه مرکزی استان به عنوان بزرگترین کتابخانه 
مرکزی کشور در مراحل پایانی ساخت قرار دارد و با توجه به اینکه مخزن و 
بخش‌های مختلف کتابخانه از وسعت بالایی برخوردار است، تجهیز آن با 
منابع مختلف در دستور کار اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان قرار گرفته 

است.
وی افزود: در همین راستا با خیرین و ارگان‌های مختلف از جمله وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی جهت تامین منابع ارتباط برقرار شد که با 
هماهنگی‌های صورت گرفته با خانه کتاب و ادبیات ایران، تعداد ۳۸ هزار 
جلد کتاب از تازه‌های بازار نشر در موضوعات مختلف دینی، مدیریت، 
پزشکی، اقتصاد و... به ارزشی بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال به صورت اهدایی 

دریافت شد.
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان مرکزی گفت: تا کنون ۶ هزار جلد 
کتاب از سوی آقای مطیعی، خیر نیک اندیش استان؛ ۵۱۰ جلد خرید کتاب 
از منابع استانی و ۱۱ هزار جلد کتاب نیز از سوی نهاد کتابخانه‌های عمومی 
کشور برای کتابخانه مرکزی اراک اختصاص یافته که توسط کتابداران 
شهرستان اراک در حال آماده سازی است و به محض بهره برداری از پروژه 

در اختیار عموم شهروندان قرار خواهد گرفت.

سرپرست‌ فرمانداري تویسرکان خبرداد:
برگزاری یازدهمین جشنواره گردو، 

مبل و منبت و فرش دستباف 
تویسرکان 

سرپرست فرمانداری تویسرکان اعلام کرد: یازدهمین جشنواره 
گردو، مبل و منبت و فرش دستباف این شهرستان از ۱۵ شهریور 

تا ۱۳ مهرماه برگزار می‌شود. 
یحیی خورشیدخانی در جمع خبرنگاران با اشاره به این‌که شهرستان 
تویسرکان به خاطر وجود 260 جاذبه گردشگری ظرفیت زیادی در 
حوزه گردشگری دارد اظهار داشت: از ۲۶۰ اثر و جاذبه فرهنگی دارد 

شهرستان ۱۱۰ اثر ثبت ملی شده است. 
وی افزود: کاروانسرای فرسفج و گردوی تویسرکان ثبت جهانی شدند 
که از جمله ظرفیت‌های گردشگری شهرستان محسوب می‌شوند 
که با برگزاری این جشنواره می‌خواهیم ظرفیت‌های شهرستان را به 

گردشگران و سرمایه گذاران داخلی و خارجی بیشتر معرفی کنیم. 
سرپرست فرمانداری تویسرکان با بیان این‌که تولید و صادرات گردو، 
مبل و منبت و فرش دستباف از اهداف اصلی این جشنواره است بیان 
کرد: در این جشنواره از 35 هیئت تجاری خارجی از کشورهای روسیه، 
ترکیه، ارمنستان، هند، پاکستان، افغانستان و تاجیکستان دعوت شده و 
به دنبال بهره‌وری اقتصادی و گردشگری از رویدادهای فوق هستیم و از 

حضور سرمایه‌گذاری در بهشت غرب کشور استقبال می‌کنیم.
وی اعام کرد: برپایی نمایشگاه مبل و منبت در روستاهای اشترمل، 
سید شهاب و جیجانکوه، برپایی جشنواره خوراک ایرانی، نمایشگاه 
فرش دستباف و مراسم گردو تکانی از جمله برنامه‌های پیش بینی 

شده در این جشنواره است. 
خورشیدخانی با بیان این‌که ۵ مهرماه روز جهانی گردشگری جشن 
نشست  گفت:  می‌شود  برگزار  فرسفج  کاروانسرای  جهانی  ثبت 
اقتصادی هیأت‌های حاضر در جشنواره از جمله برنامه‌های مهم این 

رویداد است.

احیای ۵ واحد صنعتی و معدنی 
راکد در استان خراسان شمالی

از ابتدای امسال تاکنون با پیگیری و برگزاری جلسات متعدد 
اداره کل صمت ۵ واحد راکد صنعتی و معدنی در استان فعال 

شدند.
تجارت  و  معدن  صنعت،  کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
استان،مدیر کل صمت استان با بیان اینکه دو واحد صنعتی در جاجرم 
و یک واحد در بجنورد احیا شده است به احیای دو واحد راکد معدنی 

در بجنورد و اسفراین نیز اشاره کرد.
حسین حاجی بگلو اظهار کرد: پیگیری اداره کل صمت در برگزاری 
کارگروه های تسهیل و ارائه خدمات مشاوره به همراه بازدید سرمایه 
گذاران از واحدهای تولیدی از جمله مواردی بود که سبب شد این 

واحدهای راکد به چرخه تولید بازگردند.
به گفته وی یکی از اولویت های صمت در سال جاری شعار سال مد 
نظر رهبر معظم انقلاب اسلامی است که در این زمینه تلاش می کنیم 

موانع جهش تولید رفع و به مشارکت مردم در اقتصاد کمک شود.
وی با بیان اینکه احیای واحدهای راکد از دیگر اولویت‌های دولت 
خواهد بود، تاکید کرد: همچنان رقم قابل توجهی از صنایع استان 
هستند که باید به آنها کمک شود و در تلاش هستیم که موانع تولید را از 

پیش پای این واحد ها برداریم.
حاجی بگلو تاکید کرد: نگاه ویژه‌ای به رونق تولید و رفع موانع خواهیم 

داشت.

معاون جهاد کشاورزی استان:
مازندران رتبه اول اصلاح نژاد مرغ 

بومی را دارد
عباس زاده، معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی 
مازندران گفت: مرکز پشتیبانی و اصلاح نژاد مرغ بومی استان 

رتبه نخست در امر اصلاح نژاد را کشور دارد.
محمد عباس زاده در گفت‌وگو باخبرنگار بازار اظهار از عقد تفاهم 
نامه با قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه کربلا برای توزیع جوجه و 
ترویج پرورش مرغ بومی درسطح روستاهای کم برخوردار استان خبر 
داد و اشتغالزایی و توسعه فعالیت های تولیدی در سطح روستاها و 
خودکفایی خانوارهای روستایی در تامین بخشی از نیازهای پروتیینی 

را از اهداف برشمرد.
وی با بیان این که افزایش درآمد بهره برداران روستایی از طریق 
فعالیت های جانبی دامپروری از جمله اهداف این تفاهم نامه است، 
افزود: مرکز پشتیبانی و اصلاح‌نژاد مرغ بومی مازندران )کاسپین( رتبه 
نخست را در امر اصلاح‌نژاد و پیشرفت صفات اقتصادی در بین ۶ مرکز 

دیگر کشور دارد.
عباس زاده گفت: این مرکز تاکنون توانسته بر روی ۳۳ نسل فعالیت 
اصلاح‌نژادی را انجام دهد و به همین منظور و در صفت‌هایی مانند 
افزایش تعداد تخم‌مرغ، وزن تخم‌مرغ، وزن بدن مرغ و خروس، 
کاهش سن بلوغ، مقاومت در برابر بیماری‌های منطقه، کاهش تلفات 

و... پیشرفت‌های خوبی داشته است.

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای هیات به شماره 5661 و 1403/5670 تاریخ 1403/03/05  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک  بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی 
اصغر محمدی فرزند محمدقلی و خانم حمیده حسینی لمردی 
فرزند اصغر  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت 293.27  متر مربع به شماره کلاسه 146 و 145 /1403 
قسمتی از پاک  11- اصلی واقع در اراضی زیروان بخش 18 ثبت 
بهشهر ) که سهم هر یک به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ 
می باشد( مستند مالکیت خریداری شده از مالک غیر رسمی 
رمضانعلی ذوالفقاری . . لذا به منظور اطاع عموم مراتب  در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1779582

تاریخ انتشار نوبت اول : 06/10/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 06/24/ 1403

محمد حسن صادقی
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای هیات به شماره 1403/13146 تاریخ 1403/05/17  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک  بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید 
محمدعلی باقری رستمی فرزند سید رضا نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی مشتمل بر مرغداری به مساحت 
12753.30  متر مربع به شماره کلاسه 2187 /1402 قسمتی از 
پلاک 6005 فرعی از 39- اصلی واقع در اراضی رستمکلا بخش 
18 ثبت بهشهر مستند مالکیت مشاع از پلاک مادر. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض 
بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1776308

تاریخ انتشار نوبت اول : 06/10/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 06/24/ 1403

محمد حسن صادقی
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 

شهرستان ساری منطقه سه
برابر رای شماره 140360310457002283 مورخه 1403/05/15 
که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه 
سه ساری تصرفات مالکانه آقای عبدالرضا عباسی فرزند فرهاد 
بشماره ملی 0453354637  بشماره پرونده 191-1403 نسبت به 
ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی 
به مساحت 102/10 )یکصد و دو متر و ده سانتیمتر ( متر مربع 
قسمتی از پلاک شماره 142 اصلی واقع در بخش 3 ثبت ساری 

خریداری از آقای سید اسحاق موسوی محرز گردیده است . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صوت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1784351
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شهردار ساری گفت: باوجود همه مشکلاتی که 
در شهرداری وجود دارد ما هرگز ناامید نشدیم 
و نخواهیم شد چراکه بر این باوریم با همکاری 

تعامل می‌توان به نتایج خوبی دست پیدا کرد.
 به گزارش مدیریت ارتباطات شهرداری ساری، جلسه 
شورای اداری شهرداری صبح چهارشنبه با حضور عالیه 
زمانی و علی بابایی کارنامی نمایندگان مردم ساری و 
محمدحسین  اسامی،  شورای  مجلس  در  میاندورود 
قبادی شهردار ساری، پرویز شعبانی رئیس شورای اسلامی 
شهر، حسین وریجی، سید حسن احمدی، سید ذوالفقار 
شریفی، علی عاشقان، سبحان بخشی، سید افشین راسخ، 
سید رحمان میر شجاعی اعضای این شورا، معاونان 
شهردار و روسای سازمان‌های تابعه، شهرداران مناطق در 

سالن جلسات شهرداری برگزار شد.
محمدحسین قبادی شهردار ساری در این جلسه از حضور 
نمایندگان مجلس در شورای اداری شهرداری قدردانی 
کرد و خواستار استمرار این حضور و همکاری شد و گفت: 
تعامل نمایندگان مردم در مجلس و شهرداری موجب 

تسریع در امور شهری می‌شود.
وی به همکاری و‌ تعامل شورا و شهرداری اشاره کرد و 
افزود: اعضای شورای ششم شهر، مظلوم واقع شدند، ما 
خودمان را مکلف به تکریم و احترام از اعضای شورای 

اسلامی شهر می‌دانیم.
شهردار ساری گفت: البته شورای شهر نیز در انجام بسیاری 
از فعالیت‌ها اقدامات خوبی صورت داده است که به دلیل 
برخی از مشکلاتی که از گذشته با آن دست‌به‌گریبان 

بوده‌ایم به چشم نمی‌آیند.
قبادی به حقوق معوقه کارکنان شهرداری اشاره کرد 
و افزود: این مشکل در مدیریت‌های گذشته هم وجود 

داشت اما این‌همه بوق و کَرنا نمی‌شد.
وی تأکید کرد: باوجود همه مشکلاتی که در شهرداری 
وجود دارد ما هرگز ناامید نشدیم و نخواهیم شد چراکه 
بر این باوریم با همکاری تعامل می‌توان به نتایج خوبی 
دست پیدا کرد.قبادی بابیان اینکه برای توسعه شهر 
برنامه‌ریزی‌های خوبی صورت گرفته است، یادآور شد: 
شهر ساری از سال 72 تاکنون از طرح تفضیلی برخوردار 
نبوده است اما در این دوره از مدیریت شهری طرح تفصیلی 
به تصویب رسید. وی افزود: طرح بلندمرتبه‌سازی برای 
خیابان‌های 16 متری با هشت طبقه توسط مشاور تهیه 
و در شورای عالی معماری شهرسازی نیز مطرح است 
که تحقق این مهم نیز پیگیری‌های نمایندگان مجلس 
را می‌طلبد. شهردار مرکز استان از راه‌اندازی دبیرخانه 
بازآفرینی به‌عنوان پایلوت استان برای نخستین بار در 
شهرداری ساری خبر داد و گفت: باز تنظیم پهنه‌بندی 

تراکمات از دیگر اقدامات این شهرداری بوده است.
وی به طرح بازآفرینی محله محور اشاره کرد و افزود: در 
این طرح پروژه نارنجستان، ادامه پیاده راه قارن و پروژه 
پل تا پل دیده شد. قبادی افزود: روشنایی خیابان‌ها، 
روشنایی بلوار امام روح‌الله و مبادی ورودی‌های شهر نیز 
در دستور کار قرار دارد. وی در خصوص بدهی به سازمان 
تأمین اجتماعی گفت: هرچند بدهی شهرداری به تأمین 
اجتماعی از گذشته است اما در این دوره از مدیریت 
شهری، پرداخت بدهی‌ها به‌صورت ماهانه و به‌موقع بوده 

است. شهردار ساری در پایان تأکید کرد: تلاش می‌شود 
در تعامل با یکدیگر برای خدمات‌رسانی بهینه‌تر به 

شهروندان گام‌های اساسی برداریم.

پای‌کار شهرداری هستیم• 
علی بابایی کارنامی نماینده مردم ساری و میاندورود در 
مجلس شورای اسامی بابیان اینکه حال‌وروز شهر ساری 
خوب نیست، گفت: متأسفانه ساری در مرکز دیار علویان 
همچنان دچار مشکل و معضل است و تنها راه برون‌رفت 
این معضلات تعامل و همکاری بین نمایندگان در مجلس، 
فرمانداری، شورا و شهرداری است. وی از نمایندگان مردم 
در مجلس به‌عنوان بهترین ظرفیت برای حل برخی از 
مشکلات شهری یادکرد و افزود: هرچند کار مجلس نظارتی 
است اما ما آمادگی کامل برای کمک به شهرداری راداریم 

همچنان که پیش‌ازاین پای‌کار شهرداری بودیم.
بابایی کارنامی از زباله به‌عنوان چالش بزرگ در مرکز استان 
یادکرد و گفت: پروژه نیروگاه زباله‌سوز دارای مشکل حقوقی 
است که باید مرتفع شود تا زمانی که این امر محقق نشود ما 
همچنان درگیر مشکلات مربوط به این پروژه خواهیم بود.

وی افزود: پروژه‌هایی در شهرداری وجود دارد که در صورت 
اجرایی شدن علاوه بر توسعه شهر در ارتقای اقتصاد شهر 
نیز مؤثر است البته برخی از این پروژه‌ها ازجمله پروژه سه‌راه 
جویبار تنها منوط به شهرداری نیست و دیگر دستگاه‌ها نیز 
باید پای‌کار باشند. بابایی کارنامی ادامه داد: تنها راه برون‌رفت 
 مشکلات شهرداری رفتار درست اخلاق مدارانه و با نیت 

صادقانه است.

بزرگ‌ترین کار سیاسی برای شورای شهر و • 
شهرداری خدمت کردن خوب به مردم است

عالیه زمانی دیگر نماینده مردم ساری و میاندورود در 
مجلس شورای اسلامی بابیان اینکه در جغرافیای مازندران، 
ساری محلی از اعراب وجود ندارد، گفت: اگر مرکز استان 
در شرایط مطلوب قرار ندارد مقصر خودمان هستیم تا از 
سیم‌خاردار نفسمان عبور نکنیم، نمی‌توانیم به امورات 
مردم رسیدگی کنیم. وی افزود: اگر مطالبات مردمی، علمی 
و به‌صورت تخصصی ساماندهی شود مصوبات به سمت 

روند اجرایی حرکت می‌کند.
زمانی، با اعتقاد به اینکه شورا و شهرداری در بالاترین جایگاه 

قرار دارند و همه ادارات نیز باید تولیت شهرداری را بپذیرند، 
گفت: همه باید در مسیر پیشرفت شهر و شهروندان تلاش 
کنند. وی بابیان اینکه، ‌شأن مجلس قانون‌گذاری و نظارتی 
است و از این جایگاه نظارتی نیز کم استفاده‌شده است، 
ادامه داد: زمانی به موفقیت دست پیدا خواهیم کرد که 
همه باهم منسجم بوده و به یکدیگر احترام بگذاریم و 
بدانیم که صرفاً خدمت صادقانه است که می‌تواند پایه رشد 
را فراهم کند. نماینده مردم ساری و میاندورود در مجلس 
شورای اسامی با تأکید بر اینکه شهرداری نباید حیات 
خلوت سیاسی باشد، افزود: شهرداری باید از سیاست زدگی 
و رفتارهای سیاسی دور باشد؛ شهرداری در جایگاه والدین 
شهر است و باید از همه گروه‌ها بدون قضاوت حمایت کند، 
بزرگ‌ترین کار سیاسی برای شورای شهر و شهرداری خدمت 

کردن خوب به مردم است.
زمانی، بابیان اینکه تعاملات بین اداری در مرکز استان بسیار 
ضعیف است، خواستار نگاه دلسوزانه و حامیانه مدیران 

شهری به شهروندان شد.
وی تأکید کرد: شأن مجلس، نظارت و قانون‌گذاری است 
و نباید این شرح وظیفه جابجا شود اما به نظر می‌رسد 

گاهی این شرح وظیفه جابجا شده و انتظارات از نمایندگان 
مجلس به‌گونه‌ای دیگر است. پرویز شعبانی رئیس شورای 
اسامی شهر به خدمات شهرداری در حوزه‌های مختلف 
شهری اشاره کرد و گفت: هرچند نیروی انسانی سرمایه 
سازمانی هستند اما پرداخت حقوق و حجم بالای نیروی 

انسانی از چالش‌های مهم شهرداری محسوب می‌شود.
وی به پروژه ملی نیروگاه زباله‌سوز ساری در مرکز استان 
اشاره کرد و افزود: باوجود اختصاص اعتبار ملی اما مشکلات 
این پروژه همچنان باقی است و باوجوداینکه این پروژه ملی 
بوده و همه دستگاه‌ها باید پای‌کار باشند اما نوک پیکان تنها 

به سمت شهرداری است.
رئیس شورای اسلامی شهر ساری به میزبانی مرکز استان از 
مسافران و گردشگران از اقصی نقاط کشور اشاره کرد و افزود: 
این موضوع موجب افزایش حجم زباله و خدمات‌دهی 
شده است.وی بابیان اینکه ۹۰ درصد از درآمد شهرداری، 
صرف امورات کارکنان و هزینه جاری می‌شود از نمایندگان 
مردم در خانه ملت خواست تا در تأمین اعتبارات ملی 
برای توسعه شهر و خدمات‌رسانی مطلوب‌تر به شهروندان 
اهتمام ویژه داشته باشند.سید ذوالفقار شریفی عضو شورای 
اسامی شهر بابیان اینکه ساری به‌عنوان مرکز استان باید 
ویژه‌تر دیده شود، گفت: برای داشتن شهر توسعه‌یافته باید 

همه دستگاه‌های اجرایی با شهرداری همگام شوند.
وی افزود: گذر ریل آهن از وسط شهر مشکلاتی را به همراه 
دارد و شاهد تصادفات زیادی در مسیر ریلی هستیم این 

موضوع نیاز به توجه ویژه دارد.
شریفی به بدهی شهرداری به سازمان تأمین اجتماعی اشاره 
کرد و متذکر شد: شهرداری ساری وام‌دار بدهی گذشته به 
تأمین اجتماعی است و ماهانه مبلغ زیادی به این سازمان 

پرداخت می‌کند.
علی عاشقان دیگر عضو شورای اسامی شهر ساری نیز به 
نبود نردبان بلند در آتش‌نشانی ساری اشاره کرد و خواستار 
تأمین نردبان با توجه به بلندمرتبه‌سازی در شهر شد. وی 
همچنین خواستار به‌روزرسانی ماشین‌آلات سازمان عمران 
و بازآفرینی شد و از مدیریت شهری خواست تا در اجرای 
پیاده‌ راه سازی خیابان قارن در هسته مرکزی شهر اقدام کند. 
سید رحمان میر شجاعی نیز در ادامه بهره‌مندی از نیروهای 
کارآمد و نخبگان را در توسعه شهری ضرورت دانست و 

گفت: شهردار نیز هر چه زودتر انتصاب‌ها را نهایی کند.
وی بابیان اینکه شهردار ساری اقدامات خوبی در شهر 
رقم‌زده اما کافی نیست چراکه سطح مطالبات مردمی 
افزایش‌یافته و شهروندان انتظار بیشتری از تیم مدیریت 
شهری دارند.میر شجاعی افزود: احترام، عدالت و انعطاف 

بیشتر در دستور کار شهرداری قرار گیرد.
سید حسن احمدی عضو شورای ششم شهر ساری نیز 
بابیان اینکه نقد اگر سازنده باشد کارساز است و اگر به سمت 
تخریب برود صلاح نیست، بنابراین برای هر نقدی باید 

راهکار نیز ارائه شود.
وی سرمایه اجتماعی و اعتماد مردمی را بزرگ‌ترین سرمایه 
مدیریت شهری دانست و تکریم ارباب‌رجوع و احترام به 
شهروندان را امری ضروری عنوان کرد و افزود: برای اینکه 
به درآمد حداکثری برسیم باید جلوی برخی از هزینه‌ها 
گرفته شود. احمدی گفت: بر اساس ماده ۴۶ آیین‌نامه مالی 
شهرداری ساری می‌تواند با شرایط خاص و مصوبه شورای 
شهر اموال عمومی خود را به اموال اختصاصی تبدیل کند.

با همه مشکلات نا امید نخواهیم شد
شهردار ساری در جلسه شورای اداری با حضور نمایندگان مجلس و اعضای شورای شهر:

قاب

سخن روز

سوژه روز

نماینده تیم بانوان ایران در بخش تالو و فرم »نن دائو« موفق به 
کسب مدال برنز آسیا شد.در ادامه این پیکارها که در ماکائو جریان 

دارد و در مسابقات بخش فرم یا همان تالو هلیا اسدیان نماینده 
کشورمان در فرم »نن‌دائو« که ۱۳ تالوکار حضور داشتند موفق به 

ثبت امتیاز ۹.۶۷۶ شد و به نشان برنز دست یافت. در این فرم »تان 
مین« از مالزی با امتیاز ۹.۶۹۳ به نشان طلا دست یافت و »دریا 

لاتیشوا« از ازبکستان با ۹.۹۶۰ نقره گرفت.بنابراین پرونده نمایندگان 
کشورمان در روز دوم با یک طلای زهرا کیانی و برنز هلیا اسدیان، 
حذف سهیل موسوی و برتری همتی، نصیری، ریگی، عبداللهی و 

فرهادی هم رقبای خود را شکست دادند.

ووشو قهرمانی آسیا – ماکائو؛
هلیا اسدیان به مدال برنز دست یافت

وجود موانع، تنها به این معنی است که باید عزم خود را برای رسیدن به 
هدف های ارزشمند، جزمتر کنید.  

آنتونی رابینز

عکس: اصغر خمسه /   ایرنا

پیکر »پری صابری« پیشکسوت تئاتر کشور، صبح جمعه )۲۳ شهریور ۱۴۰۳( با حضور اهالی تئاتر و سینما، در 
تالار وحدت تشییع شد. پری صابری کارگردان تئاتر بعد از مدت‌ها مبارزه با بیماری، بعد از ظهر سه‌شنبه )۲۰ 

شهریورماه ۱۴۰۳( در ۹۲ سالگی دار فانی را وداع گفت.

تشییع پیکر »پری صابری«

خبر

معاون امنیتی انتظامی استاندار تهران: 

 ضرورت ترویج 
روایت گری دفاع مقدس 

در بین مردم و نسل جدید

معاون امنیتی انتظامی استاندار تهران بر 
ضرورت ترویج روایت گری دفاع مقدس 

در بین مردم و نسل جدید تاکید کرد. 
به گزارش روزنامه جمله، محسن نایبی در 
جلسه شورای هماهنگی حفظ آثار و نشر 
ارزش‌های دفاع مقدس استان تهران که 
در استانداری تهران برگزار شد، اظهار کرد: 
امپراطوری رسانه‌ ای دشمن با بهره‌ گیری از 
تمامی ظرفیت‌ هایی که در اختیار دارد، به 
دنبال تحریف در دفاع مقدس است، فلذا 
امروز به جای جنگ ایران و عراق باید گفت 
جنگ عراق با ایران، چرا که ما به دنبال 
جنگ نبودیم و دفاع از خاک، ناموس، آبرو 
و حیثیت، جنگ را برای ما، دفاع مقدس 
کرد. وی افزود: شهدای دفاع مقدس سند 
افتخاری برای ما هستند که باید در مورد 
آنان صحبت کنیم و با شروع حمله عراق 
به کشورمان مردم عاشقانه و فداکارانه 
فرزندان خود را به جنگ اعزام کردند و 
نباید بگذاریم با توطئه دشمنان این از 
خود گذشتگی‌ ها فراموش شود.  معاون 
امنیتی انتظامی استاندار تهران در ادامه 
خاطرنشان کرد: تدریس دو واحد درس 
دفاع مقدس در دانشگاه‌ ها اقدامی موثر در 
راستای انتقال فرهنگ دفاع مقدس است.  
وی تصریح کرد: کشورهایی که در گذر زمان 
به دیگر کشورها تجاوز کردند با ساخت 
فیلم و نگارش کتاب به دنبال قهرمان 
سازی برای جوانان خود هستند و ما نیز باید 
الگوسازی کنیم. نایبی در پایان با بیان اینکه 
شروع مدارس فرصت استثنایی در جهت 
انتقال فرهنگ دفاع مقدس است، گفت: 
پیشکسوتان هشت سال دفاع مقدس باید 
در زمان شروع مدارس با حضور در بین 
دانش آموزان خاطرات دفاع مقدس را 
بازگو کنند ولو اینکه روایتگری دفاع مقدس 
را باید در بین مردم بیاوریم و از ظرفیت 

فضاهای عمومی به خوبی استفاده کنیم.

 فرار مغزها، نخبگان، افراد با تجربه، هنرمندان، 
ورزشکاران و هر کس که به نوعی می‌تواند 
به پیشرفت و اعتای ایران کمک کند یکی 
بحران‌های  توجه‌ترین  قابل  و  اساسی‌ترین  از 
سال‌های اخیر ایران است. مسئله‌ای که روز به 
روز در حال پررنگ شدن است و هیچ اقدامی به 
جز تذکر دادن از سوی قشر فرهیخته و روشنفکر 
جامعه و در مقابل پاک کردن صورت مسئله 
از جانب مسئولین در این خصوص به چشم 

نمی‌خورد. 
فرار  شاهد  شکلی  هر  به  و  برهه‌ای  هر  در 
استعدادها و افراد نخبه از این کشور هستیم و 
هیچ کاری هم از دست مردم بر نمی‌آید و کسانی 
که باید در این زمینه تمهیداتی بیندیشند گویا 
در خواب غفلت به سر می‌برند. نمونه آن کارزار 
المپیک بود و ما دیدیم افرادی که ایرانی بودند 
در زیر پرچم کشورهای دیگر در حال مسابقه 
دادن بودند یا حتی سمت داوری را بر عهده 

داشتند.
 اینکه افرادی به دلیل پول یا اینکه نمی‌توانند 
را  ایران  اسامی  جمهوری  رسمی  قوانین 
بپذیرند از این آب و خاک می‌روند و عاوه بر 
اینکه به حرفه تخصصی خود بپردازند اقدامات 
غیرقانونی را نیز در پیش می‌گیرند مسئله دیگر 
است. مبرهن است و نیازی به توضیح نیست 
که هدف این متن کدام قشر جامعه است؛ 

افرادی که با تمام وجود قصد دارند به کشور 
خود و به مردم خود خدمت کنند اما به دلیل 
گاهی  مسئولین  توجه  عدم  و  امکانات  نبود 
مجبور می‌شوند که خاک و خانواده خود را ترک 
کنند. ورزشکاران و هنرمندان از امکانات همتراز 
جهانی برخوردار نیستند و احترام شایسته‌ای 
به آنها گذاشته نمی‌شود. این حرفی است که از 
زبان تمام کسانی که از این آب و خاک رفته‌اند 
 و یا کسانی که در مرحله ترک وطن هستند 

شنیده می‌شود. 
مسئله حب وطن و عشق به خدمت جای خود را 
دارد اما همه می‌دانیم که زندگی این افراد نخبه، 
متخصص، هنرمند و ورزشکار هزینه‌هایی دارد که 
آن هزینه‌های مادی باید تامین شود و همچنین 
این افراد به دلیل داشتن روحیه‌های لطیف و 
آسیب‌پذیر باید مورد توجهات ویژه باشند وبه 
دلیل هر رفتاری که از جانب مسئولین مورد 
پسند نیست کنار گذاشته و حذف نشوند. همگی 
به خاطر داریم که »رضا علیپور«، سنگ نورد 
ایرانی در مسابقات المپیک چه صحبت‌های 
تکان دهنده‌ای مطرح کرد. علیپور امروز در این 
خاک هست اما حرف‌هایی دارد که باید شنیده 
شود که اگر یک روز او را از دست بدهیم پشیمانی 
دیگر سودی نخواهد داشت. یا همه دیدیم که 
وقتی مسابقه »کیمیا علیزاده« و »ناهید کیانی« 
چه  شد  برگزار  المپیک  مسابقات  خال  در 
صحبت‌های عجیب و غریبی از کارشناسان صدا 
و سیما مطرح شد در حالی که »هادی ساعی«، 
مربی تکواندو ایران نظرات دیگری داشت و حتی 
از بازگشت علیزاده استقبال کرد. حتی برخی 
مسئولان ایرانی همچون »محمدرضا عارف«، 

معاون اول رئیس جمهور یا »علی بهادری 
جهرمی«، سخنگوی دولت سابق از اینکه کیمیا 
به آغوش وطن بازگردد استقبال کردند اما برخی 
افراد تندرو نظر دیگری در این خصوص داشتند 
و اصاً افکار و عقاید همان افراد است که این 
ورزشکاران را از خاکشان فراری می‌دهد. نمونه 
دیگر این افرادی که با کوهی از استعداد از این 
کشور کوچ کردند »آرش صادق عمل یکدل«، 
مربی و داور با سابقه فدراسیون کاراته ایران است 
كه مدتی در جزیره کیش به مربیگری روی آورد 
اما در نهایت اسفند ۱۴۰۲ ایران را ترک کرد و در 

کشور هلند پناهنده شد. 
این متن به درازا خواهد کشید اگر قرار باشد نام 
تمام ورزشکاران و هنرمندانی که از این آب و 
خاک رفتند را ذکر کنیم. همچون صادق عمل 
یک دل هستند کسانی که مثل علیزاده و علیپور 
به آنها در رسانه‌ها به شکل گسترده پرداخته 
نمی‌شود اما حرف‌های آنها نیز نیازمند شنیدن 

جدیست. 
مسئله تنها به این سادگی که نام این افراد 
که دیگر رزومه‌ای  ببینیم  و  را جستجو کنیم 
چشم  به  سرزمین  این  مرزهای  در  آنها   از 

نمی‌خورد نیست. 
بر روی  مسئله یک سرمایه‌گذاری بلندمدت 
مغزها و استعدادهای ایرانیست که اگر قرار باشد 
در آینده با افراد مشابه این برخوردها صورت 
افراد متخصص و نخبه را  بگیرد، باید روزی 
هم همچون خیلی از کالاها از کشورهای دیگر 
وارد کنیم و این برای کشور ایران که سرشار از 
 استعداد و توانمندی‌های گوناگون است، کابوسی 

بیش نیست.

احسان ذاکری کارشناس ارشد حقوق خصوصی /
هرگونه عملی که توسط پزشکان و یا پرسنل آن‌ها 
انجام پذیرد و منجر به جرح و آسیب به بیمار شود 
یا هرگونه ترک فعلی که انجام ندادن آن مانع از 
تکمیل روند درمان یا صدمه به بیمار می‌شود را بنا 

بر مورد قصور یا تقصیر پزشکی می‌گویند.
مواردی که قصور پزشکی رخ می‌دهد نوعی غفلت 
و اهمال قابل‌مشاهده است که این‌گونه موارد غالبا 

به‌صورت سهوی و به‌ دوراز عمد اتفاق می‌افتند؛ 
اما در تقصیر پزشکی اراده قبلی دخیل است و این 

تخلفات عامدانه و قاصدانه تلقی می‌‌شود.
تقصیر پزشکی به سبب عمدی که در آن نهفته است 
عاوه بر جنبه خصوصی که از طریق پرداخت دیه و 
غیره جبران می‌شود، جنبه عمومی را نیز در بر دارد 
که شخص خاطی با محرومیت از حقوق اجتماعی، 

حبس و یا سایر جرایم مجازات می‌شود.

نخبه‌های فراری و مسئولان غافل
نگاهی به تداوم وضع بحرانی فرار ورزشکاران، هنرمندان و نخبگان از ایران به سایر کشورها

جمله
سرویس جامعه

J O M L E H

  تفاوت قصور
 و تقصیر پزشکی
چیست؟


